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I. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Nazwa: SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież  

2. Rodzaj organizacji: Stowarzyszenie 

3. Data uzyskania status Organizacji Pożytku Publicznego: Wpis 22.03.2005 r. 

4. Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego: 30.08.2002 r. 

5. Adres siedziby: ul. Różana 5, 30-305 Kraków, województwo małopolskie 

6. Dane kontaktowe: 

Telefon: 12 269 30 00, 12 269 31 10 

Email: saltrom@saltrom.krakow.pl 

www.saltrom.krakow.pl 

7 Nr KRS: 0000128589 

8. Nr REGON: 350073700 

9. Nr NIP: 944-11-73-579 

10. Zasięg terytorialny prowadzonej działalności: województwo małopolskie, akcja Salezjańskie Lato i Salezjańska 

Zima – cały kraj. 

 

II. SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.2019 R.  

Prezes:  Ireneusz Macioł (od 09.12.2019 r.) 

Wiceprezes:   Piotr Basista (do 09.12.20219 – Prezes, od 09.12.2019 – v-ce Prezes) 

Wiceprezes:  Robert Szwajdych 

Księgowa:  Jolanta Dukała 

Sekretarz:  Alicja Małaszek  

Członek:  Agnieszka Małaszek 

Członek:  Szymon Czopek (do 09.12.20219 – v-ce Prezes, od 09.12.2019 – członek) 

Członek:   Sumera Jakub 

Członek:   Paweł Koszałka (do 09.12.20219 – członek) 

 

III.  SKŁAD ORGANU NADZORU ORGANIZACJI – GŁÓWNA KOMISJA REWIZYJNA NA DZIEŃ 31.12.2019 R. 

Przewodniczący:   Gretka Wojciech  

Z-ca przewodniczącego:  Górska Izabela 

Sekretarz:   Pawlik Karolina 
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IV.  CELE STATUTOWE 

1. Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości obywatelskiej 

i kulturowej; 

2. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzicom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans 

tych rodzin i osób; 

3. Działalność związana z rozwojem świadomości społecznej, przeciwdziałanie patologiom społecznym; 

4. Organizacja zajęć edukacyjnych oraz rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, w szczególności z rodzin 

wieloproblemowych; tworzenie, promocja i realizacja programów mających na celu pomoc rodzinie;  

5. Działalność w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

6. Ochrona i promocja zdrowia oraz działalność ekologiczną; 

7. Promocja i organizacja wolontariatu; 

8. Działalność szkoleniowa; 

9. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; 

10. Działalność charytatywna; 

11. Działalność wydawnicza i publicystyczna. 

 

V. SPOSÓB REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH: 

1. Prowadzenie świetlic, organizowanie czasu wolnego, darmowych korepetycji;  

2. Organizowanie wspólnoty wychowawczej złożonej z wychowawców i wychowanków; 

3. Współdziałanie z instytucjami państwowymi i samorządowymi (sądem, policją, szkołami, placówkami 

opiekuńczo – wychowawczymi) oraz organizacjami pozarządowymi; 

4. Opracowywanie i realizację programów pomocy skierowanych do rodzin i osób w trudnej sytuacji 

materialnej, życiowej; 

5. Utrzymywanie kontaktów z podobnymi środowiskami w kraju i za granicą; 

6. Różnorodną pomoc dla dzieci i młodzieży, szczególnie potrzebujących; 

7. Działalność szkoleniową; 

8. Działalność wydawniczą i publicystyczną; 

9. Organizację wypoczynku oraz zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych dla dzieci; 

10. Promocję wolontariatu: organizację szkoleń dla wolontariuszy, tworzenie przestrzeni pracy wolontariuszy 

oraz bazy danych wolontariuszy; 

11. Współpracę ze szkołami, uczelniami wyższymi. 
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VI. MISJA  

 

Wychowujemy młodych ludzi do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Wspieramy ich 

w odkrywaniu i realizowaniu własnych pasji dla dobra innych. Pomagamy dzieciom i młodzieży aktywnie 

i twórczo spędzać czas wolny w oparciu o system wychowawczy ks. Jana Bosko. Współtworzymy środowisko 

sprzyjające integralnemu rozwojowi naszych podopiecznych i ich rodzin.  

 

WYCHOWUJEMY - WSPIERAMY – POMAGAMY 

 

VII. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA 

Saltrom to nie tylko ośrodek czy placówka, to przede wszystkim specyficzne miejsce, klimat, który nas 

charakteryzuje. Wyróżnia nas wiele rzeczy. To, co jest warte zauważenia, to personalistyczne metody pracy 

z podopiecznymi (wzmocnienia pozytywne, prewencja, asystencja – ciągła obecność wychowawcy przy 

wychowanku), które stosujemy w oparciu o system wychowawczy ks. Bosko. Jesteśmy w swoich działaniach 

elastyczni i otwarci na nowe inicjatywy. Na przestrzeni lat realizując ten sam cel, odpowiadamy na potrzeby 

młodego człowieka tworząc warunki, które sprzyjają jego rozwojowi i są zgodne z jego zainteresowaniami. 

Według protokołu sporządzonego w dniu 4 sierpnia 1994 r. pomiędzy Gminą Kraków reprezentowaną przez 

Zarząd Miasta Krakowa oraz przedstawicielami SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież, Gmina 

Miejska przekazuje na nieodpłatne oddanie w użytkowanie działkę nr 357/1 o pow. 4a 48 m² oraz budynku 

położonego przy ul. Różanej 5 na 20 lat.  W 2013 r. na podstawie aktu notarialnego został przedłużony czas 

użytkowania nieruchomości przez Saltrom na kolejne 20 lat – do 05.12.2034 r. W związku z korzystaniem 

z użyczanego lokalu stowarzyszenie ponosiło koszty ich utrzymania: media, drobne naprawy i remonty oraz inne 

bieżące koszty.  

1 DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

Działalność Saltromu polega na tworzeniu rzeczywistości, która jest odpowiedzią na potrzeby społeczności 

lokalnej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. To m. in. prowadzenie świetlicy Świat Dziecka, 

Oratorium dla młodzieży, projektu „Korepetycji za jeden uśmiech”, poradni pedagogiczno - psychologicznej, 

organizacji wyjazdów wakacyjnych i zimowych, prowadzenie programu dożywiania w porozumieniu z Bankiem 

Żywności. Dużym wsparciem w codziennej pracy domu są liczni wolontariusze. Prowadzimy także praktyki 

dla studentów, organizujemy kursy (np. Kurs Wychowawcy Kolonijnego, Kurs Kierownika Placówek Wypoczynku, 

Kurs na Stopień Żeglarza Jachtowego, warsztaty dla animatorów i rodziców). Prężnie działa Yacht Club Saltrom, 

Saltrom Gospel Choir oraz Wolontariat.  
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1.1. DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA: SALTROM 2019 

Liczba odbiorców prowadzonych przez nas działań (codzienna działalność świetlic, darmowe korepetycje, 

dodatkowe zajęcia i wyjazdy wypoczynkowe) to ok. 1 500 podopiecznych.  

1.1.1.  ŚWIETLICE:  DLA DZIECI – ŚWIAT DZIECKA ORAZ DLA MŁODZIEŻY ORATORIUM PRZY 
RÓŻANEJ 

- „Świat Dziecka” jest to miejsce w placówce, przeznaczone dla dzieci w wieku od 6 do 13 lat. Oferowane 

zajęcia wspomagają całościowy rozwój dziecka. Odbywają się m. in. zajęcia sportowe, muzyczne, kulinarne, 

plastyczne, teatralne, językowe, Msza Św., zajęcia programowe z psychologiem. Bardzo ważnym elementem 

są stosowane metody pracy z dziećmi, które opierają się na jasnych zasadach, wzmocnieniach pozytywnych, 

ciągłej obecności z wychowankiem, wszystko w oparciu o system prewencyjny Ks. Bosko. Zajęcia odbywają 

się od poniedziałku do piątku od godziny 14.30 – 18.30, każdego dnia dzieci mają zapewniony posiłek 

i podwieczorek. Ważnymi wydarzeniami w świetlicy są przedstawienia przygotowywane przez dzieci.  Każda 

z tych inicjatyw jest okazją do spotkania się z rodzicami. Wychowankowie otrzymują również pomoc 

rzeczową np. w postaci wyprawek szkolnych, żywności. W oddziaływaniach wychowawczych zwracamy 

szczególną uwagę, na rozwijanie zainteresowań dzieci, poprzez organizowanie ciekawych zajęć oraz 

na rozwój zachowań społecznych, a zwłaszcza na umiejętność komunikowania się i współdziałania w grupie 

rówieśniczej, poprzez wdrażanie zasad koleżeństwa, zasady wspólnego dobra oraz zasad komunikacji 

interpersonalnej. W ramach świetlicy oprócz wychowawców pracują również wolontariusze. Pomagają oni 

w odrabianiu zadań domowych, prowadzą zajęcia. Ich rola w dużej mierze opiera się na asystencji przy 

zajęciach. Część z dzieci przychodzące do świetlicy to wywodzący się ze środowisk zaniedbanych 

wychowawczo, z rodzin niepełnych oraz żyjących w trudnych warunkach materialnych. Poza zajęciami 

stałymi, Świat Dziecka organizuje różne imprezy okolicznościowe. Na wszystkie wydarzenia zaproszeni 

zostali rodzice naszych podopiecznych. Dzięki ogromnemu wkładowi pracy wychowawców i wolontariuszy 

„Świat Dziecka” to ogrom radości, miłości, przyjaznych i pomocnych ludzi. To środowisko, w którym można 

odkrywać i rozwijać swoje uzdolnienia.  

- Oratorium „Przy Różanej” to przyjazne miejsce dla młodzieży, gdzie po zajęciach szkolnych można spędzić 

czas wolny. Oratorium „Przy Różanej” – w myśl wychowania salezjańskiego jest domem, który przygarnia, 

parafią, która ewangelizuje i prowadzi do wzrostu w wierze, szkołą, która przygotowuje do życia oraz 

podwórkiem, gdzie spotykają się przyjaciele i żyją radośnie. Oratorium to świetlica dla podopiecznych 

w wieku od 14 do 18 lat czynna od poniedziałku do piątku w godz. 15.00–20.00, okazjonalnie w weekendy. 

W ramach codziennych zajęć świetlicowych organizowane są zajęcia filmowe, muzyczne, kulinarne, 

sportowe, edukacyjne. Młodzież chętnie uczestniczyła w zajęciach. W Oratorium podopieczni mieli 

możliwość uzyskania pomocy w nauce, mogli korzystać z internetu, grać w bilard, piłkarzyki, szachy oraz gry 

planszowe. Do dyspozycji wychowanków była w pełni wyposażona salka muzyczna. Odbiorcy w znacznej 

mierze pochodzą ze środowisk i rodzin dysfunkcyjnych, dotkniętych bezrobociem i ubóstwem. Zauważalne 

są ich postępy w kontaktach z rówieśnikami, pracy z grupą oraz w zaangażowaniu się w działania placówki. 
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Tym, którzy wymagają takiej pomocy, przekazaliśmy książki, zeszyty, odzież, produkty spożywcze. Opiekę 

wychowawczą w Oratorium sprawowali Salezjanie, wychowawcy i wolontariusze. 

Rodzaj imprez okolicznościowych dla dzieci i młodzieży zorganizowanych w placówce i liczba rodziców 

(opiekunów) biorących w nich udział: 

Oficjalne spotkania z rodzicami: 
› Zebranie z rodzicami w sprawie postępów i planów pracy dzieci uczęszczających do placówki 30 rodziców – 

kwiecień + spotkanie przed świąteczne połączone z przedstawieniem przygotowanym przez dzieci 
„Baśniowy Ambaras” 

› Zebranie z rodzicami w sprawie postępów i planów pracy dzieci uczęszczających do placówki 35 rodziców – 
czerwiec  + spotkanie z przedstawieniem z okazji Dnia Dziecka połączone z podsumowaniem roku 
szkolnego 

› Zebranie z rodzicami w sprawie postępów i planów pracy dzieci uczęszczających do placówki 30 rodziców – 
wrzesień + spotkanie powakacyjne 

› Zebranie z rodzicami w sprawie postępów i planów pracy dzieci uczęszczających do placówki 36 rodziców – 
listopad  + spotkanie z przedstawieniem pt. „Oskar i Pani Róża” 

› Warsztaty świąteczne dla kandydatów na animatorów, 10 animatorów, 3 wychowawców – 07.12.2019  
› Mikołajki dla wolontariuszy – 15.12.2019  
› Zebranie z rodzicami w sprawie postępów i planów pracy dzieci uczęszczających do placówki 43 rodziców – 

grudzień  + spotkanie z przedstawieniem Jasełka Mario Czy Ty wiesz? spotkanie opłatkowe – 20.12.2019 r. 
› Cotygodniowe warsztaty kulinarne dla dzieci i młodzieży. 
› Cotygodniowe warsztaty teatralne dla młodzieży. 
› Cotygodniowe warsztaty z mechatroniki dla dzieci i młodzieży w ramach współpracy z Fundacją Akamai 
› Cotygodniowe warsztaty taneczne dla dzieci i młodzieży 
› Cotygodniowe lekcje języka angielskiego dla dzieci we współpracy z fundacją „Wawel z rodziną” 
› Program „Korepetycje za jeden uśmiech” indywidualna pomoc w nauce dla naszych wychowanków 
› Prowadzenie kursów : „Wychowawcy kolonijnego”, „Kierownika kolonii”, „Na stopień żeglarza jachtowego” 
› Pomoc rzeczowa i żywnościowa dla rodzin wychowanków:  

- Pomoc żywnościowa z Banku Żywności (mąka, cukier, makarony, mleko oraz inne produkty 
żywnościowe z długim terminem przydatności do spożycia) – raz w miesiącu. 

- Pomoc materialna w postaci paczek świątecznych dla rodzin naszych wychowanków 
 
Wyjścia poza placówkę: 
 

Lp. Gdzie Data Ilość dzieci/ 
młodzieży 

Ilość opiekunów Tematyka wyjścia 

1. Orszak Trzech Króli (Msza 
Św. przemarsz na Rynek) 

06.01.19 15 dzieci 
6 wolontariuszy, 

5 rodziców, 
1 wychowawca 

Orszak Trzech Króli 

2. 
wyjście na lodowisko 
Cracovia 

14.01.19 8 młodzieży 1 wychowawca Rekreacja, integracja 

3. 
wyjście do kina Cinema City 
Bonarka na film Ralph 
Demolka w Internecie 

17.01.19 27 dzieci 2 wolontariuszy 
2 wychowawców 

Rekreacja, integracja 

4. 
wyjście do Cinema City na 
film Aquamen 

23.01.19 8 młodzieży 1 wychowawca Rekreacja, integracja 
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5. 
wyjście do Muzeum Armii 
Krajowej warsztaty 

24.01.19 27 dzieci 
1 wolontariusz 

2 wychowawców 
Warsztaty 

6. 
Obchody św. Jana Bosko na 
Łosiówce – gry i zabawy 

30.01.19 8 młodzieży 2 wychowawców 
Rekreacja, integracja 

gry i zabawy 

7. 
Wyjście walentynkowe w 
Kociej Kawiarni Kociarnia 

14.02.19 
4 młodzieży 

3 wolontariusze 
1 wychowawca 

 
Rekreacja, integracja 

8. 

wyjazd do Publicznego 
Przedszkola Małe Aniołki z 
przedstawieniem  „W 
krainie zielonej polany” 

13.03.19 38 dzieci 
2 animatorów 

4 wychowawców 
Integracja lokalna, 

przedstawienie 

9. 

Wyjście na warsztaty do 
Seminarium na ulice 
Tyniecką 39 na Szkołę 
Animatora Salezjańskiego 

30 -31.03 10 animatorów 1 wychowawca Warsztaty 

10. 
Wyjście do Muzeum 
Żywego Obwarzanka 

18.03.19 
4 młodzieży 

3 wolontariusze 
1 wychowawca 

 
Warsztaty 

11. wyjście integracyjne dla 
wolontariuszy na kręgle 

14.04.19 
12 wolontariuszy  

animatorów 
 

2 wychowawców Rekreacja, integracja 

12. 
Akademii Sztuk Teatralnych 
na spektakl „Co gryzie 
Gilberta Grape” 

15.04.19 
8 młodzieży 

3 animatorów 
1 wychowawca 

 
Rekreacja, integracja 

13. 
Akademii Sztuk Teatralnych 
na spektakl „Ostatni 
dzwonek. Utopia” 

29.04.19 
8 młodzieży 

3 animatorów 
1 wychowawca 

 
Rekreacja, integracja 

14. 
Savionalia - Święto 
Młodzieży Salezjańskiej 

10.05.19 
14 wolontariuszy 

10 młodzieży 
3 wychowawca 

Formacja duchowa, 
integracja 

15. 
Park im. H. Jordana Święto 
Rodziny Krakowskiej 

19.05.19 
13 dzieci 

5 animatorów 
1 wychowawca Rekreacja, integracja 

16. 
MPO warsztaty 
„Od Segregacji nie ma 
wakacji” 

13.06.2019 
13 dzieci 

5 wolontariuszy 
 

2 wychowawców warsztaty 

17. 
Opactwo Benedyktyńskie 
Tyniec warsztaty o 
renowacji zabytków 

19.06.2019 
 

12 dzieci 
2 wolontariuszy 

 
2 wychowawców Warsztaty 

18. 
wyjście na lody na 
zakończenie roku na 
Kazimierz 

19.06.2019 10 dzieci 1 wychowawca Rekreacja, integracja 

19. Wyjście do kina Kijów na 
film Alladyn 

27.06.2019 
35 dzieci, 

5 animatorów 
3 wolontariuszy 

2 wychowawców Rekreacja, integracja 

20. Wyjście do kina 14.08.19 
38 dzieci 

2 wolontariuszy 
2 wychowawców Rekreacja, integracja 

21. Wyjście do kina 29.08.19 
10 dzieci 

1 wolontariusz 
1 wychowawca Rekreacja, integracja 
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22. 
Wyjście do Cricoteki - 
Ośrodka Dokumentacji 
Sztuki Tadeusza Kantora 

17.09.19 6 dzieci 1 wychowawca Warsztaty 

23. Wyjście na rolki  04.10.19 9 młodzieży 1 wychowawca Rekreacja, integracja 

24. 

wyjście do Pensjonatu „U 
Pana Cogito” na spotkanie z 
doradcą zawodowym w 
ramach tygodnia zdrowia 
psychicznego 

10.10.19 10 podopiecznych 2 wychowawców Integracja, warsztaty 

25. 
Warsztaty formacyjne w 
Saltromie -  Szkoła 
Animatora Salezjańskiego 

12.10.19 12 animatorów 2 wychowawców Warsztaty 

26. 

Wyjście na warsztaty do 
Seminarium na ulice 
Tyniecką 39 na Szkołę 
Animatora Salezjańskiego 

26 -27.10 
9 animatorów 

4 wolontariuszy 1 wychowawca Warsztaty 

27. Wyjście na rolki  28.10.19 9 młodzieży 1 wychowawca Rekreacja, integracja 

28. 
Kręgielnia Plaza – wyjście na 
kręgla 

17.11.19 
14 dzieci 

4 wolontariuszy 
1 wychowawca Rekreacja, integracja 

29. 

Zbiórka Żywności w ramach 
współpracy z Bankiem 
Żywności w Krakowie – Mila 
os. Podwawelskie 

30.11.19 
10 podopiecznych 
4 wolontariuszy 

1 wychowawca zbiórka 

30. 

Wyjście na warsztaty do 
Seminarium na ulice 
Tyniecką 39 na Szkołę 
Animatora Salezjańskiego 

30.11.19 10 animatorów 1 wychowawca warsztaty 

31. 

Szkoła Animatora 
Salezjańskiego Seminarium 
ul Tyniecka ( warsztaty, 
formacja duchowa) 

01.12.19 10 animatorów 1 wychowawca warsztaty 

32. 
Wyjście na lodowisko – Park 
Jordana 05.12.19 

13 dzieci 
3 wolontariuszy 

 
1 wychowawca Rekreacja, integracja 

33. 
Wyjście na lodowisko – Park 
Jordana 

11.12.2019 
 5 podopiecznych 1 wychowawca Rekreacja, integracja 

34. 
Wyjście na lodowisko – Park 
Jordana 

12.12.19 
4 dzieci 

2 wolontariuszy 
1 wychowawca Rekreacja, integracja 

35. 
Wyjście do kina Cinema City 
Bonarka Kraina Lodu 2 30.12.19 

6 podopiecznych 
1 wolontariusz 
1 wychowawca 

1 wychowawca Rekreacja, integracja 
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Wyjazdy ( jednodniowe, kilkudniowe) 
 

Lp. Gdzie Data 
Ilość dzieci i 
młodzieży 

Ilość opiekunów 

1. wyjazd do Sromowiec 
Wyżnych/zimowisko w Pieninach 

17.01 -19.01.2019 10 młodzieży 2 wychowawców 

2. wyjazd do Kielc – rekreacja i 
zwiedzanie 

01.05 -03.05.2019 13 wolontariuszy 2 wychowawców 

3. 
Obóz wędrowno – żeglarski  

(w ramach akcji Salezjańskie Lato 
wakacje z Saltromem) 

24.06 – 04.07.2019 4 osoby  1 wychowawca 

4. Wyjazd w Gorce 24.062019  6 osób 1 wychowawca 

5. 
Kolonia rekreacyjna w Brennej 

(w ramach akcji Salezjańskie Lato 
wakacje z Saltromem) 

01.07-12.07.19 20 dzieci 
5 wolontariuszy 
4 wychowawców 

6. 
Kolonia rekreacyjna w Kołobrzegu 
(w ramach akcji Salezjańskie Lato 

wakacje z Saltromem) 
18.07-29.07.19 20 dzieci 

5 wolontariuszy 
4 wychowawców 

7. 
Kolonia rekreacyjna w Kołobrzegu 
(w ramach akcji Salezjańskie Lato 

wakacje z Saltromem) 
08.07 – 19.07.19 10 dzieci 4 wychowawców 

8. 
Wędrowny obóz żeglarski 

(w ramach akcji Salezjańskie Lato 
wakacje z Saltromem) 

14.07 – 24.07.19 6 młodzieży 1 wychowawca 

9. 
Kolonia rekreacyjna w Ostródzie 
(w ramach akcji Salezjańskie Lato 

wakacje z Saltromem) 
19.08-30.08.19 20 dzieci 

4 wolontariuszy 
4 wychowawców 

10. 
Obóz wędrowno – żeglarski  

(w ramach akcji Salezjańskie Lato 
wakacje z Saltromem) 

03.08 – 13.08.19 6 młodzieży  1 wychowawca 

11. Wyjazd do Witowa 28.09.19  - 29.09.19 11 osób 2 wychowawców 
 

1.1.2. DARMOWE DOŻYWIANIE  

Już kolejny rok prowadzimy akcję  bezpłatnego dożywiania. Nasza pomoc skierowana jest głównie do dzieci 

i młodzieży wywodzącej się z rodzin zaniedbanych wychowawczo i dysfunkcyjnych, a także do ich rodziców, 

osób samotnych i szczególnie potrzebujących takiego wsparcia.  

W ramach dożywiania proponowaliśmy: 

- danie w ciągu dnia 

- deser w postaci drożdżówki, owoców 

- ciepłą herbatę 

- ciastka i napoje 

- paczki żywnościowe dla rodzin 

Pomoc trafia również do ludzi samotnych, bezrobotnych czy nawet bezdomnych. Dzięki współpracy przede 

wszystkim z Bankiem Żywności w Krakowie oraz innymi instytucjami mogliśmy w każdy drugi i czwarty tydzień 

miesiąca wydawać żywność. Były to m.in. mąka, cukier, makarony, masło, ser, mleko oraz inne produkty 
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żywnościowe (słodycze, owoce, napoje). Pod koniec 2019 roku jako organizacja partnerska podjęliśmy 

współpraca dotycząca niemarnowania żywności z Kauflandem, która polega na przekazywaniu nam żywności 

krótko terminowej. Otrzymane produkty przekazujemy osobom najbardziej potrzebującym. 

1.1.3. PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH” 

Zajęcia odbywały w godzinach indywidualnie ustalonych z dziećmi i korepetytorami. Douczanie prowadzone 

było nie tylko z przedmiotów podstawowych, ale też zawodowych. W czasie zajęć wykorzystywaliśmy 

zgromadzone materiały dydaktyczne. Dzieciom udostępnialiśmy pomieszczenia i stworzyliśmy warunki 

do odrabiania lekcji i powtarzania opracowanego materiału. Do dyspozycji korepetytorów było stanowisko 

komputerowe z drukarką. Przez cały rok utrzymywaliśmy stały kontakt z rodzicami, pedagogami szkół 

i nauczycielami. Wszystkie planowane działania, czyli indywidualna nauka, kontakt z rodzicami, weryfikacja 

osiągnięć, pomoc żywnościowa i rzeczowa, systematyczne spotkania i rozmowy sprawiły, że zwiększyliśmy 

opiekę nad dzieckiem. Zarówno uczniowie jak i korepetytorzy otrzymali smakołyki mikołajowe oraz uczestniczyli 

w zorganizowanym spotkaniu Wigilijnym. 

1.1.4. PUNKT PORADNICTWA 

Punkt poradnictwa i konsultacji psychologiczno – pedagogicznej od lat odpowiadała na zapotrzebowanie 

ze strony naszych podopiecznych i ich rodziców. Dzieci korzystające z usług poradni wykazywały takie 

zachowania dysfunkcyjne jak: nadpobudliwość, agresja, stany lękowe, nadmierna nieśmiałość, uzależnienie 

od komputera, kradzieże i inne. Dzięki działaniu punktu mieliśmy możliwość obserwacji rozwoju naszych 

wychowanków i w miarę potrzeby kierowanie ich do odpowiednich instytucji specjalistycznych. Niejednokrotnie 

przychodziły do nas dzieci i młodzież, którzy dowiedzieli się o naszej pomocy z informacji umieszczonych 

na naszej stronie internetowej, w  „Różana 5” lub zostały skierowane do poradni przez szkoły czy kuratorów. 

Nasz punkt poradnictwa był otwarty dla każdego potrzebującego, niezależnie od wieku i problemu, z jakim 

się zgłosił. Każda osoba mogła liczyć na nasze wsparcie, pomoc doraźną lub wsparcie psychologiczne, a także 

materiały dydaktyczne, które miały na celu zwiększenie efektywności rozwoju młodego człowieka. Dzieci objęte 

pracą psychologa miały prowadzoną dokumentację, która pozwalała ocenić ich obecny stan, jak również 

postępy i dalsze potrzeby.  

 
Zajęcia programowe z zakresu umiejętności współpracy w grupie oraz psychoprofilaktyki: 
 

› ,,Tolerancja”  
› ,,Moje marzenia” 
› ,,Lubię siebie” 
› „Mowa nienawiści” 
› ,Podsumowanie roku 
› Nauka współpracy w grupie 
› Pozytywne postawy w grupie 
› Rozwijanie kompetencji komunikacyjnych - oraz wzajemnego szacunku. zabawa w "głuchy telefon" z 

użyciem dyktafonu, analiza błędów poznawczych i zniekształceń w wypowiedziach kolejnych 
uczestników, asymilacja treści na przykładach z życia podawanych przez młodzież 
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› „Czym są emocje” - Wprowadzenie nazw kilkunastu najpopularniejszych emocji, aktywizacja funkcji 
poznawczych uczestników przez zabawę w podgrupach i zadanie odgadywania emocji z krótkich 
wierszyków, wprowadzenie elementu zdrowej rywalizacji, podkreślanie wartości zabawy i współpracy w 
grupie 

› „Po co są nam emocje i co by było, gdybyśmy ich nie odczuwali?” 
› Wzajemny szacunek 
› Rozwijanie kompetencji emocjonalnych 
› Postawy życzliwości 

Psychokorekcyjne zajęcia indywidualne:  
› rozmowy wychowawcze z wychowankami placówki 
› radzenie sobie z negatywnymi emocjami 
› rozwijanie pozytywnej samooceny 
› nauka  zasad  funkcjonowania społecznego 
› rozwijanie funkcji poznawczych 
› nauka poprawnej i skutecznej komunikacji 
› edukacja moralna 

Warsztaty filmowe – psychologiczna praca z filmem: 
› film – „Billy Eliot” 
› film – „Nowe Szaty Króla” - ćwiczenie umiejętności nazywania uczuć i wyrażania opinii, ćwiczenie 

umiejętności oceny zachowań bohaterów, dostrzegania cech charakterologicznych oraz różnic między 
nimi, analiza zachowania głównego bohatera w kontekście osobistych doświadczeń uczestników, 
kształtowanie pozytywnych postaw 

› film „Pan Obojętny” - rozwijanie kompetencji emocjonalnych, nauka współpracy oraz pozytywnych 
postaw w grupie 

› film „Krzysiu gdzie jesteś?” - główne poruszane w dyskusji z grupą wątki dotyczyły odbioru przez 
młodzież dorosłego Krzysztofa, jego pozytywnych i negatywnych cech widzianych przez młodzież, 
konfrontacji ich z cechami Krzysia (pozytywnymi i negatywnymi) oraz wspólnego poszukiwania 
odpowiedzi na pytanie, czy dorosłość jest czarno-biała 

 

Wakacyjny program wychowawczy na podstawie bajki pt. „Uniwersytet potworny” – wakacje 2019 

1.2. YACHT CLUB SALTROM 2019 

Yacht Club SALTROM to kontynuacja trwającej od 1994 r. propozycji wychowawczej SALTROMU. Rytm 

pracy YCS wyznaczają w ciągu roku następujące wydarzenia. 

1.2.1. NASI JACHT KLUBOWICZE NA REJSIE NIEPODLEGŁOŚCI ORAZ W PANAMIE 

Przygoda Jacht Klubowiczów Saltrom z Rejsem Niepodległości rozpoczęła się już w 2018 r, kiedy spora 

grupa naszej ekipy zdecydowała się wziąć udział w konkursie. Pierwszym etapem było internetowe głosowanie  

na  zdjęcia,  natomiast  drugim  test  z  wiedzy. Ponieważ  hasłami  przewodnimi  było  świętowanie  set-nej  

rocznicy  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości, a  także  symboliczne  dopłynięcie  z  Polski  na  Światowe 

Dni Młodzieży w Panamie, oprócz żeglarstwa pojawiły się też pytania z historii oraz wiedzy o „morzu w Biblii”. Po 

ogłoszeniu wyników wybieraliśmy interesujące nas etapy podróży. Yacht Club Saltrom miał silną ekipę 

reprezentantów wśród laureatów konkursu, a pierwsi „z naszych” płynęli na  odcinku  Szczecin-Teneryfa,  a  dalej  

pojawialiśmy  się też m.in. w Kapsztadzie, Singapurze, Osace, Los Angeles, Panamie, Miami, Londynie, a także w 

porcie kończącym rejs – Gdyni, czyli w zasadzie łącząc nasze doświadczenia opłynęliśmy cały świat! Każdy z 

uczestników rejsu wziął udział w obchodach Światowych Dni Młodzieży w Panamie. 



 

Sprawozdanie merytoryczne 2019 – SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież  14

1.2.2. KURS NA PATENT ŻEGLARZA JACHTOWEGO 

Dnia 15.03.2019 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent żeglarza jachtowego. Wzięło w nim udział 

27 uczestników, którzy szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co piątek odbywały się szkolenia 

teoretyczne z zakresu: teorii żeglowania, budowy jachtu, meteorologii, locji, przepisów oraz ratownictwa. 

Według aktualnych przepisów dotyczących sportów wodnych, aby przystąpić do egzaminu na stopień żeglarza 

jachtowego nie wymagane jest ukończenie kursu. Natomiast według nas czynne uczestnictwo w szkoleniu 

i zdobyta w ten sposób wiedza i umiejętności są niezbędne.  

Zajęcia prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy żeglarstwa: Aleksander Pabiś, Szymon Czopek, Marcin 

Górski, Szymon Smenda, Tomasz Juszkiewicz, Piotr Dumanowski, Dawid Lisowski. Zajęcia praktyczne 

(„manewrówka”) odbywały się na zalewie Bagry Wielkie w Krakowie - rozpoczęliśmy pod koniec kwietnia do 

czerwca. Pływania odbywały się codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach popołudniowych, 

a w weekendy od 10 do 18 – tej. Szkolenie zakończyło się egzaminem, który odbył się w drugiej połowie czerwca 

w Krakowskim Okręgowym Związku Żeglarskim i obejmowały część teoretyczną oraz część praktyczną. Tym, 

którzy dołączyli do grona żeglarzy jachtowych YCS życzymy pomyślnych wiatrów. 

1.2.3.  ŻEGLARSKIE WARSZTATY - ZAJĘCIE DOSZKALAJĄCE 

W tym roku po raz kolejny zaproponowaliśmy naszej żeglarskiej kadrze cykl bezpłatnych comiesięcznych 

warsztatów, które mają na celu odświeżenie, uzupełnienie i usystematyzowanie posiadanej wiedzy żeglarskiej. 

Plan zajęć przewiduje nie tylko w sposób teoretyczny ale przede wszystkim w sposób praktyczny poznanie 

tajników żeglarstwa. 

Warsztaty były prowadzone przez zaprzyjaźnionych instruktorów żeglarstwa, pasjonatów, którzy swoje 

wieloletnie doświadczenie zdobywali na wyjazdach na obozy żeglarskie, szkoleniach instruktorskich i 

samodzielnych rejsach morskich. Nasi instruktorzy wymyślają coraz to ciekawsze i innowacyjne formy 

prowadzenia zajęć, poprzez zabawę, wykorzystywane gry, trudne tematy przedstawiają w prosty i interesujący 

sposób. 

1.2.4. OBOZY WĘDROWNE PO KRAINIE WIELKICH JEZIOR MAZURSKICH 

Od samego początku wakacji Saltrom rozpoczął obozy żeglarskie dla młodzieży. W tym roku odbyło 

się 6 turnusów, w czasie których pływało pod naszą banderą 274 podopiecznych. Na każdym z obozów na 

początku przeprowadzane było krótkie szkolenie z podstaw żeglarstwa. Obozy miały formę wędrowną, dlatego 

począwszy od pierwszego aż po ostatni dzień obozowicze żeglowali po całej krainie Wielkich Jezior Mazurskich. 

Dzięki temu udało nam się dotrzeć do najciekawszych, malowniczych i zarazem nieco mniej znanych zakątków 

Mazur. Jak co roku na Mazurach nie zabrakło Mszy Świętych o zachodzie słońca, wieczornego śpiewania szant 

przy ognisku, zwiedzania Galindii oraz tradycyjnego chrztu nieopierzonych żeglarzy, szalonych zabaw 

i radosnych kąpieli.  
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1.2.5.  ZMIANY W FLOCIE YACHT CLUBU SALTROM 

W roku 2019 nie zostały sprzedane ani kupione żadne jachty. Zostały natomiast przeprowadzone 

drobne prace remontowe oraz zakup żagli. 

1.2.6. SPOTKANIA NIEDZIELNE 

W każdą niedzielę o godzinie 19.00 odbywała się Msza Święta, a później spotkanie dla żeglarzy. 

Był to doskonały czas do planowania kolejnych rejsów śródlądowych i morskich. Często poza sezonem 

żeglarskim nasi żeglarze uczestniczyli w wyjazdach w góry – na wędrówki czy na narty; ponadto chodzili do kina 

i na kręgle. Odbywały się liczne imprezy jak np. wspólne kolędowanie. Podczas spotkania oprócz dobrej zabawy 

były omawiane plany rozwoju Yacht Clubu Saltrom. 

1.3. WYJAZDY W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKIE LATO 2019 – WAKACJE Z SALTROMEM 

Salezjańskie Lato to liczne propozycje przeżywania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży w duchu ks. Bosko. 

Zorganizowaliśmy kolonie nad morzem i w górach, obozy sportowe, żeglarskie oraz półkolonie.  

 

SALEZJAŃSKIE LATO – WAKACJE Z SALTROMEM 

Odbiorcami Salezjańskiego Lata były dzieci i młodzież głównie z Krakowa i okolic, które chciały spędzić czas 

wakacji w sposób wyjątkowy. Uczestnikami akcji są nie tylko podopieczni naszych działań, innych placówek 

salezjańskich, ale również innych placówek wychowawczych oraz każdy, kto przyjmie zasady, jakie panują 

na naszych turnusach. Zdarza się, że wyjazdy w ramach akcji „Salezjańskie Lato” są polecane przez uczestników 

ich rodzinie czy znajomym, dlatego jeżdżą z nami dzieci i młodzież z całej Polski. 

Salezjańskie Lato ma kilka ważnych elementów wyróżniających je od innych sposobów przeżywania wakacji. 

Po pierwsze, jest to szeroka gama różnych możliwości i form spędzania czasu wolnego, dostosowanych 

do wieku uczestników. Po drugie, świetna zabawa pod opieką wychowawców, którzy naprawdę lubią swoją 

pracę. Na każdym turnusie obecny jest salezjanin, specjalnie przygotowana kadra pedagogiczna i medyczna, 

instruktorzy, trenerzy i animatorzy. Na uwagę zasługuje fakt, że osobami które opiekują się dziećmi i młodzieżą 

są bardzo często wolontariusze, którzy wykonują swoją pracę nieodpłatnie. Ich obecność na akcjach jest 

nieoceniona, a w wykonywanej przez nich pracy jest pełno zaangażowania, radości i pasji. Po trzecie, 

niepowtarzalny i jedyny klimat salezjański panujący na każdym turnusie. I w końcu po czwarte, oczywiście oprócz 

zabawy my, organizatorzy, chcemy, aby nasze wyjazdy miały walory edukacyjne. W związku z ostatnim punktem 

co rok powstaje program wychowawczy, który jest podstawą do pracy wychowawczej na turnusach 

Salezjańskiego Lata. 

1.3.1. LATO NAD MORZEM 

Kolonie w Kołobrzegu były przede wszystkim okazją do wypoczynku nad polskim morzem z dala 

od zatłoczonego i zanieczyszczonego miasta. 
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W ramach akcji „WAKACJE Z SALTROMEM – LATO NAD MORZEM” w 2019 r. odbyły się 2 turnusy 

w terminach: 

› 08.07 - 19.07.2019 – młodzież 14-18 lat  
› 18.07 - 29.07.2019 – dzieci 7-13 lat 

 
Na obozach w Kołobrzegu przebywało 78 podopiecznych. Na każdym turnusie oprócz wyjść nad morze 

zagwarantowaliśmy wychowankom wycieczki. Podczas kolonii rekreacyjnych w Kołobrzegu wychowawcy 

przybliżali dzieciom tereny północnej Polski. W programie był również rejs statkiem oraz zabawy w parku 

linowym. Podczas turnusów został zrealizowany program wychowawczy. Prowadzone zajęcia służyły 

zwiększeniu kompetencji społecznych u odbiorców naszego programu, a także lepszemu funkcjonowaniu w 

świecie współczesnym. Zajęcia proponowane podopiecznym wskazywały na konieczność hartowania swojego 

charakteru, ale także zdrowia, kształtowały postawy moralne i społeczne. Podczas niekorzystnych warunków 

pogodowych zapewniliśmy naszym podopiecznym zajęcia sportowe, plastyczne, muzyczne przeprowadzane na 

świetlicy, dyskoteki, jak również liczne gry zespołowe i zajęcia prowadzone na sali gimnastycznej, odbywały się 

konkursy z nagrodami. Uczestnicy byli pod stałą opieką kierownika, wykwalifikowanej kadry i opiekuna 

medycznego, jak również ratownika WOPR, który nadzorował uczestników podczas plażowania i kąpieli w 

morzu. Oprócz wychowawców, w każdym turnusie uczestniczył trener sportowy dzięki czemu mogliśmy 

urozmaicić naszym podopiecznym czas wolny. Na wszystkich turnusach został przeprowadzony program 

wychowawczy pt. „Potworny Uniwersytet”. Na koniec turnusów zorganizowano uroczystą agapę.    

1.3.2. ŻEGLARSKIE EMOCJE 

Projekt „Żeglarskie Emocje” to długoletnia tradycja wakacyjnych propozycji Saltromu. Podczas 

wędrownego rejsu po najpiękniejszych zakątkach Krainy Wielkich Jezior prowadzono warsztaty żeglarskie, 

w trakcie których kadra żeglarska uczyła podstawowych pojęć, węzłów i manewrów. Rejs to również forma 

poszerzenia wiedzy o Krainie Wielkich Jezior i okazja do bliższego zapoznania się z pięknem mazurskiego 

krajobrazu, a przede wszystkim możliwość wypoczynku. 

Rejsy rozpoczynały i kończyły się w Mikołajkach lub Rynie w terminach: 

› 24.06 - 04.07.2019 
› 04.07 - 14.07. 2019 
› 14.07 - 24.07. 2019 
› 24.07 - 03.08. 2019 
› 03.08 - 13.08. 2019 
› 13.08 - 23.08. 2019 

Podczas wszystkich obozów pod banderą Yacht Clubu Saltrom pływało 274 młodych ludzi, na siedmiu 

jachtach poznawali wspólnie najciekawsze zakątki Mazur, poczynając od najmniejszych jezior po te największe 

w Polsce. Uczestnicy odwiedzili znane porty w Rynie, Mikołajkach, Giżycku, Węgorzewie, Okartowie, Rydzewie, 

Wilkasach, Piszu i Rucianych Nidach. Oprócz dobrej zabawy młodzi żeglarze zdobywali podstawową  wiedzę 

teoretyczną jak i praktyczną. Dodatkową atrakcją były zabawy integracyjne, wspólne przebywanie przy ognisku, 

a także nauka szant. Piękne zachody słońca i malowniczość Wielkich Jezior Mazurskich sprawiły, że obcowanie 

z przyrodą stało się jeszcze bliższe i wpłynęło pozytywnie na odpoczynek naszych podopiecznych w czasie 
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wakacji. Opiekę wychowawczą sprawował ksiądz salezjanin, wychowawcy, żeglarze, instruktorzy żeglarstwa oraz 

ratownicy WOPR. Dodatkowo oprócz wrażeń żeglarskich młodzież miała możliwość zwiedzania miejscowych 

atrakcji m.in. rezerwatu przyrody w Popielnie, mazurski Eden - Galindia, miasteczka Ryn czy hodowli konia 

polskiego. Wieczorami wszyscy uczestnicy i kadra siedząc przy ognisku wspólnie szantowali lub bawili 

się w nocne podchody.  Na koniec każdego turnusu zorganizowano chrzest żeglarski. 

Mamy nadzieję, że przez wspólny wypoczynek połączony z systematyczną pracą nad rozwojem własnej 

osobowości, zachęciliśmy uczestników obozu do całorocznej współpracy w ramach Yacht Clubu SALTROM. 

1.3.3.  LATO W GÓRACH 

Kolonia realizowana była w Beskidzie Śląskim w miejscowości Brenna. Uczestniczyło w niej 47 podopiecznych. 

Brenna jest dobrym miejscem do spędzenia wakacji, oprócz przystosowanej do prowadzenia kolonii szkoły i 

boiska, gdzie były prowadzone zajęcia, wartym uwagi są fauna i flora południowej części kraju lasów, rzek i gór. 

W ramach wyjazdu zorganizowaliśmy wycieczki górskie. 

Kolonia rekreacyjna odbyła się w terminie: 

› 01.07 – 12.07.2019 – dzieci 7-13 lat 
W ramach akcji zorganizowano zajęcia sportowe, pogodne wieczory, konkursy. W niepogodne dni odbywały się 

zajęcia na świetlicy. W ramach wypoczynku organizowaliśmy zabawy i gry zespołowe, co zbliżyło do siebie 

odbiorców projektu. W trakcie turnusu dzieci uczestniczyły w licznych wycieczkach, m.in. w Leśnym Parku 

Niespodzianek gdzie piekłoy chleb i karmiły zwierzęta.  W czasie akcji opiekunowie realizowali program 

profilaktyczno – wychowawczy proponując dzieciom gry i zabawy integracyjne. 

1.3.4. LATO NA MAZURACH 

Czwartym miejscem obozów kolonijnych była Ostróda – Kaczory. Salezjański Ośrodek Młodzieżowy położony 

jest w samym sercu Mazur Zachodnich, zaliczanych do jednego z najatrakcyjniejszych regionów Polski. 

Malownicze krajobrazy, piękne jeziora i lasy kształtują unikalność tego miejsca. Ośrodek położony jest 5 km od 

Ostródy w lesie nad Jeziorem Pauzeńskim, do którego posiada bezpośredni dostęp. Grupa była zakwaterowana 

w 8 osobowych domkach letniskowych z sanitariatami.  

Odbył się jeden turnus w terminie: 

› 19.08 – 30.08.2019 – dzieci – 7-13 lat 
Podczas obozu zwiedzaliśmy Hutę Szkła, która okazała się bardzo niezwykłym miejscem. Pracownicy opowiadali 

i jednocześnie pokazywali w jaki sposób tworzy się szklane figurki. Uczestnicy mieli okazję na własne oczy 

przekonać się jak wymagająca i zarazem trudna jest to praca, jak dokładnym trzeba być w tworzeniu każdego 

małego elementu. Po stworzeniu kilku pięknych figurek pracownicy Huty Szkła zorganizowali dla naszej grupy 

konkurs, w którym można było wygrać tworzone chwilę wcześniej szklane figurki. Okazało się, że dzieci ze 

skupieniem i zainteresowaniem słuchały wcześniejszych informacji, gdyż znały odpowiedzi na wszystkie pytania 

w związku z tym wszystkie nagrody mogły zostać rozdane. Następnie koloniści zwiedzali  Muzeum Budownictwa 

Ludowego w Olsztynku. Jak się później okazało dzieci miały ogromną wiedzę dotyczącą skansenów oraz 

zadawały bardzo interesujące pytania, na które pani przewodnik z chęcią udzielała odpowiedzi. Podczas kolonii 
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w Ostródzie przez cały czas trwania akcji wychowawcy organizowali zajęcia ogólnorozwojowe, sportowe 

i relaksacyjne na świeżym, mazurskim powietrzu. Kąpiel w jeziorze i zabawy na rowerkach wodnych oraz 

kajakach umilały uczestnikom czas wolny.  

W tym roku program wakacyjny został napisany na podstawie bajki „Uniwersytet Potworny”. Tematy 

programu wychowawczego odnoszą się bezpośrednio do bajki. Tym razem przeniesiemy się na prawdziwy 

Uniwersytet, każdy stworzy swój Indeks, gdzie będzie zaznaczana i nagradzana aktywność na zajęciach. Będzie 

przede wszystkim prezentować siebie. Każdy ze swoją niepowtarzalnością będzie częścią grupy. A nasze grupy 

będą naszymi bractwami. Będziemy się integrować i pracować nad współpracą. Ważnym punktem będą zajęcia 

budujące poczucie własnej wartości. Będziemy także uczyć się jak uwierzyć w siebie, po to, aby realizować cele i 

spełniać marzenia. Poznamy także wartość dobrych relacji oraz zdrową rywalizację opartą o zasady fair play. 

Formy i treści są przede wszystkim zróżnicowane, oparte na kreatywnej pracy. Dzięki temu poprzez wypoczynek 

możemy pozytywnie wpływać na rozwój uczestników naszych turnusów. 

Wszyscy szczęśliwie wrócili do domów, a uśmiech na twarzach naszych obozowiczów i kolonistów był 

dowodem na to, że turnusy wakacyjne były dobrze przygotowane, bezpiecznie przeprowadzone oraz 

dodatkowo dzięki programom wychowawczym, homiliom, spotkaniom integracyjnym, modlitwom i wspólnie 

spędzonym czasem przebiegły pomyślnie. Zarówno dzieci jak i młodzież ubogaceni, wypoczęci mogli rozpocząć 

kolejny rok szkolny. Wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na spotkanie poobozowe, aby powspominać 

nadmorskie zachody słońca, przechyły na mazurskich jeziorach, sportową rywalizację i wspólną dobrą zabawę. 

1.4.  SALTROM GOSPEL CHOIR 

Saltrom Gospel Choir istnieje od 2010 roku i w trakcie swojej działalności, znacząco się rozwijał i zmieniał. 

Dziś stanowi kilkunastoosobową grupę młodych ludzi połączonych pasją do muzyki gospel i chęcią zarażania nią 

innych. Wspólnie śpiewają, a na co dzień osobno: studiują, nauczają, malują, projektują, programują… Nad 

aranżacją muzyczną i towarzyszącym chórowi zespołem czuwa Paweł Koszałka. 

Saltrom Gospel Choir jest dziełem powołanym z potrzeby serca. Kształtując wspólnotę pozwala wielbić 

Boga. W swej otwartości na innych zaprasza do udziału we wspólnym kreowaniu muzyki chrześcijańskiej. 

Chórowi towarzyszy zespół muzyczny. Repertuar wykonywany jest w języku polskim i angielskim. Saltrom Gospel 

Choir w minionym roku chętnie koncertował tworząc atmosferę duchowego przeżycia i spontanicznej radości. 

Próby zespołu odbywały się w poniedziałki lub w środy w Saltromie od godziny 19 do 21. Chór swoją obecnością 

dopełniał inicjatywy, w które angażował się Saltrom. Saltrom Gospel Choir w ciągu całego roku mogliśmy 

usłyszeć między innymi podczas koncertu „Gospel na Skałce” albo „Gospel A Cappella” w Kościele św. Augustyna 

i św. Jana Chrzciciela, który odbył się w ramach Festiwalu 7xG 2019.  Podczas koncertu Gospel A Capella 

wszystkie spośród 8 krakowskich chórów występujących sięgnęły do korzeni i repertuaru pełnego ciekawych 

harmonii i wyjątkowego brzmienia. Co szczęśliwsi mogli usłyszeć występy naszego chóru podczas spaceru przez 

krakowskie planty. Natomiast pod koniec roku nasi chórzyści brali udział w warsztatach “Pimp My Choir” są to 

warsztaty dla chórów gospel prowadzone przez Jnr Robinson. Warsztaty mają na celu dostarczyć chórowi 

narzędzia do doskonalenia i podniesienia poziomu wykonawstwa przez pracę nad konkretnymi obszarami takimi 
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jak: brzmienie, ujednolicenie, dynamika, ruch, ekspresja, mała choreografia i przede wszystkim rytm. Materiałem 

do pracy jest repertuar danego chóru. Chórzyści jednogłośnie stwierdzili, że to był zaszczyt pracować z takim 

instruktorem. Jeden z ostatnich koncertów w tym roku odbył się podczas Echo Festiwalu w Ośrodku Kultury im. 

C.K. Nrwida. Chór koncertował w okresie Świąt Bożonarodzeniowych kolędując. W październiku odbył się nabór 

do SGC dzięki temu powstała liczna grupa nowych chórzystów. 

VIII. KSZTAŁCENIE I WYCHOWANIE 

Saltrom oprócz codziennej działalności świetlic, organizowania darmowych korepetycji, czy akcji letniej 

organizuje kursy, szkolenia i prelekcje. Odbiorcami tych inicjatyw są głównie studenci krakowskich uczelni, 

a także wolontariusze oraz zainteresowani.  

1 KURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGO 

W 2019 roku odbyły się trzy edycje kursu wychowawcy kolonijnego. Pierwszy kurs, na który zgłosiło się 35 

chętnych, zorganizowano w terminie od 14.03 do 17.03.2019 r. Kolejna edycja, w której uczestniczyło 33 osoby, 

trwała od 23.05 do 26.05.2019 r. Ostatnia edycja rozpoczęła się 06.06 i trwałą do 09.06.2019 r. i uczestniczyły w 

niej 24 osoby. Na wykładach były poruszane takie tematy jak: psychologiczne aspekty pracy z grupą, 

bezpieczeństwo życia i zdrowia uczestników, jak również aspekty prawne oraz wymogi sanitarne. Jednak 

największym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia z animacji ruchu i zajęcia świetlicowe. Wszystkie edycje 

kursów na wychowawców kolonijnych zakończyły się testem sprawdzającym. Wszystkim chodzącym na wykłady 

udało się pomyślnie zaliczyć egzamin oraz otrzymać zaświadczenia potwierdzone przez Kuratorium Oświaty, 

uprawniające do pełnienia funkcji wychowawcy na koloniach i obozach.Dzięki inicjatywie Kursu Wychowawcy 

Kolonijnego Saltrom kształci młodych wychowawców, którzy angażują się w organizację wakacji i ferii. 

2 KURS KIEROWNIKA KOLONII 

Na podwyższenie swoich kwalifikacji mieli również szansę już doświadczeni wychowawcy. Z myślą o takich 

osobach zorganizowaliśmy kurs dla kierowników kolonii. W 2019 roku odbyła się jedna edycja kursu. Kurs trwał 

od 08.06 do 109.06.2019 r., uczestniczyły w nim 3 osoby. W czasie dwóch dni szkolenia były poruszane takie 

tematy jak: planowanie pracy wychowawczej w placówce wypoczynku, organizacja pracy w placówce 

wypoczynku, bezpieczeństwo życia i zdrowia uczestników, organizacja pracy kierownika z personelem 

pedagogicznym i administracyjno-obsługowym, prowadzenie dokumentacji placówki wypoczynku. Warunkiem 

ukończenia kursu jest posiadanie minimum 3-letniego stażu na stanowisku wychowawcy kolonijnego oraz udział, 

aktywność podczas szkolenia. Uczestnicy kursu otrzymali zaświadczenie potwierdzone przez Kuratorium 

Oświaty. 

3 KURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGO 

Dnia 15.03.2019 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent żeglarza jachtowego. W tym roku zgłosiło się 
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27 chętnych, którzy szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co piątek odbywały się wykłady. Zajęcia 

teoretyczne prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy żeglarstwa. Zajęcia praktyczne („manewrówka”) 

odbywały się na zalewie Bagry Wielkie w Krakowie od końca kwietnia do końca czerwca. Egzamin na stopień 

żeglarza jachtowego odbył się w Krakowskim Okręgowym Związku Żeglarskim i obejmował część teoretyczną i 

część praktyczną. 

4 ŻEGLARSKIE WARSZTATY - ZAJĘCIE DOSZKALAJĄCE 

W tym roku po raz kolejny zaproponowaliśmy naszej żeglarskiej kadrze cykl bezpłatnych comiesięcznych 

warsztatów, które mają na celu odświeżenie, uzupełnienie i usystematyzowanie posiadanej wiedzy żeglarskiej. 

Plan zajęć przewiduje nie tylko w sposób teoretyczny ale przede wszystkim w sposób praktyczny poznanie 

tajników żeglarstwa. 

5 SZKOŁA ANIMATORA 

W związku z zwiększającą się liczbą młodych wolontariuszy (niepełnoletnich) postanowiliśmy w Saltromie 

zorganizować warsztaty dla animatorów. Animatorzy są to osoby, które wspomagają codzienną pracę 

w świetlicy dla dzieci, chętnie przebywają z dziećmi, wspierają, odrabiają z nimi lekcje oraz animują podczas 

czasu wolnego. Część z animatorów jeździ z nami również na akcje wakacyjne i jest pomocą dla wychowawców 

– wspólnie opiekuje się grupą kolonistów. W tym roku szkolenie obejmowało zagadnienia:  

› Psychologiczne aspekty pracy z grupą – warsztaty 

› Dynamika pracy z grupą, kim jest animator salezjański? 

› Warsztaty kreatywności 

› System prewencyjny św. Jana Bosko w praktyce 

› Animacja czasu wolnego 

› Trudne sytuacje wychowawcze, rozwiązywanie problemów 

Po ukończeniu szkolenia Animatorzy otrzymali certyfikaty. Mamy nadzieję, że zdobyte umiejętności 

i doświadczenie zaowocuje w dalszym rozwoju młodych wolontariuszy. 

6 WYCHOWANIE TO WYZWANIE - WARSZTATY DLA RODZICÓW  

Celem działalności Saltromu jest głównie wychowywanie dzieci i młodzieży. Jednak zajmując się naszymi 

podopiecznymi nie zapominamy również o rodzicach. Proponowane zajęcia mają na celu wesprzeć, dodać siły i 

otuchy naszym dorosłym, jak również wyposażyć w nowe umiejętności potrzebne w wychowywaniu dzieci. 

Warsztaty prowadzone są przez psychologa i pedagoga, którzy na co dzień pracują z dziećmi.  Spotkania 

odbywają się pod hasłem „Wychowanie to wyzwanie”. Tematem przewodnim pierwszych warsztatów były 

psychiczne i fizyczne potrzeby dzieci uzależnione od etapu rozwoju i wieku. Rozmawialiśmy również z rodzicami 

o hierarchii potrzeb ich dzieci. Jak wynikło z ankiety przeprowadzonej wśród podopiecznych w Saltromie (wiek 

10-13 lat) najważniejszą potrzeba jest dla nich miłość rodziców i opiekunów i to wydaje się być bardzo 
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budującym odkryciem. Spotkania były bardzo dobrze odbierane przez rodziców, którzy brali w nich udział, 

dlatego w nowym roku szkolnym powrócimy do warsztatów.  

7 PRAKTYKI STUDENCKIE 

W 2019 roku prowadziliśmy praktyki dla uczniów i studentów szkół dziennych i zaocznych.  

Celem praktyk było: 

- pogłębienie praktycznych umiejętności i sprawności w zakresie organizacji metod i technik pracy 

z wychowankami 

- bezpośrednie poznanie najważniejszych obszarów działalności Domu SALTROM 

- konfrontacja zdobytej wiedzy teoretycznej z rzeczywistością placówki 

- pogłębienie wiedzy z zakresu problematyki opiekuńczo - wychowawczej dzieci i młodzieży 

- bliższe zapoznanie się z systemem prewencyjnym św. Jana Bosko – realizowanym na co dzień  

w Saltromie. 

Praktyki prowadzone były przez wyznaczonego opiekuna lub księdza. Zajęcia w placówce z dziećmi 

i młodzieżą połączone były z poznaniem i funkcjonowaniem całego Domu. W ramach praktyk student zapoznał 

się z kadrą Saltromu, bazą materialną oraz rodzajami prowadzonej działalności. Praktyka zaliczona była 

na podstawie „Dziennika Praktyk” oraz opinii osoby odpowiedzialnej za praktyki. Z prowadzonych przez Saltrom 

praktyk skorzystało wiele uczelni i szkół w tym: Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Pedagogiczny, Akademii 

Ignatianum, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II, Krakowska Akademia, Akademia Wychowania Fizycznego, Szkoła 

Wyższa im. Bogdana Jańskiego i inne. Niejednokrotnie studenci odbywający u nas praktyki zostają 

wolontariuszami w naszej placówce i pomagają dzieciom i młodzieży udzielając korepetycji i uczestnicząc 

w wyjazdach zimowych i wakacyjnych. 

8 PRELEKCJE DLA STUDENTÓW 

W ramach współpracy z krakowskimi uczelniami wyższymi Saltrom prowadzi prelekcje dla studentów 

kierunków dziennych i zaocznych. W 2019 roku odbyło się wiele spotkań, w czasie których studenci zapoznali 

się z historią stowarzyszenia, jego działaniami statutowymi oraz możliwościami zaangażowania w różne 

inicjatywy podejmowane przez Saltrom. Rocznie w prelekcjach uczestniczy nawet do 300 osób. Dzięki tym 

zajęciom zapoznajemy studentów (głównie kierunków pedagogicznych) ze specyfiką działań Saltromu i 

pozyskujemy nowych wolontariuszy do pracy z dziećmi i młodzieżą. 

9 WOLONTARIAT 

Na uwagę zasługuje fakt, że osobami które angażują się w działalność Stowarzyszenia są bardzo często 

wolontariusze, którzy wykonują swoją pracę nieodpłatnie. Ich codzienna obecność jest nieoceniona, 

a w wykonywanej przez nich pracy jest pełno zaangażowania, radości i pasji. Saltrom w 2019 roku skupił blisko 
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150 wolontariuszy, a z ich pomocy korzystały dzieci i młodzież. Możliwość zaangażowania się w pracę 

wolontaryjną miała każda osoba, która chciała pomagać innym.  

Wolontariusze w Saltromie działali jako: 

- wychowawca w świetlicy „Świat Dziecka” 

- wychowawca na obozach letnich i zimowych 

- opiekun świetlicy dla młodzieży 

- korepetytor 

- żeglarz podczas obozów mazurskich 

- realizator własnych pomysłów na rzecz innych 

Działalność Saltromu bez wolontariuszy nie byłaby bezpłatna i tak owocna. Wszystkim wolontariuszom za ich 

zaangażowanie, wkład i chęć niesienia pomocy bardzo dziękujemy. 

IX. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI 

1 WSPÓŁPRACA Z MOPS 

Już kolejny rok trwa współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Uczestnikami placówki 

opiekuńczo - wychowawczej wsparcia dziennego w Saltromie były dzieci i młodzież do 18 roku życia, uczniowie 

szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Naszą pomoc otrzymały osoby zamieszkałe na terenie Gminy 

Kraków. Większość naszych odbiorców pochodziła z rodzin dysfunkcyjnych, a także z rodzin borykających się 

z problemem biedy i uzależnień. Dzięki współpracy z MOPS-em zorganizowaliśmy zajęcia w dwóch świetlicach 

dla dzieci i młodzieży, zapewniliśmy podopiecznym posiłek w ciągu dnia. Ponadto wyjścia na basen, łyżwy, 

wyjazdy na narty. Zorganizowano i prowadzono program darmowych korepetycji oraz punkt poradnictwa 

pedagogiczno psychologicznego.  

Rezultatami podjętej współpracy z MOPS-em jest ciągłe wspieranie rodzin w sprawowaniu funkcji 

wychowawczych, opieki pozaszkolnej nad dziećmi i młodzieżą oraz  przeciwdziałanie i profilaktyka uzależnień. 

Poprzez prowadzoną poradnię terapeutyczną przeciwdziałamy narastaniu dysfunkcjom społecznym oraz 

pomagamy w prawidłowym rozwoju emocjonalnym i osobowościowym naszym podopiecznym. Od maja 2018  

realizujemy kolejny 3-letni projekt współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, co pozwoli nam na 

kontynuowanie zamierzonych działań w najbliższej przyszłości. 

2 WSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMI 

Od wielu lat współpracujemy z krakowskimi uczelniami, m.in. z Uniwersytetem Jagiellońskim, Uniwersytetem 

Pedagogicznym, Akademią Ignatianum, Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II, Krakowską Akademią, Akademią 

Wychowania Fizycznego, Szkołą Wyższą im. Bogdana Jańskiego i innymi. Nasze kontakty z uczelniami realizują 

się na różnych płaszczyznach, począwszy od prowadzonych przez Saltrom prelekcji, po odbywanie praktyk 

przez studentów oraz uczestnictwo w organizowanych przez nas kursach. Dzięki tym kontaktom dociera do nas 

wielu młodych ludzi, którzy angażują się w działalność stowarzyszenia. Ich obecność widoczna jest 
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w codziennym funkcjonowaniu placówki: udzielają darmowych korepetycji, pomagają w świetlicach dla dzieci 

i młodzieży, wyjeżdżają z nami na akcje wakacyjne i zimowe. 

3 WSPÓŁPRACA Z BANKIEM ŻYWNOŚCI ORAZ DODATKOWYMI ORGANIZACJAMI PARTNERSKIMI 

Bank Żywności w Krakowie jest organizacją, która poprzez inicjowanie, wspieranie i prowadzenie działalności 

społecznej dąży do zaspokojenia potrzeb żywnościowych najuboższych mieszkańców Małopolski 

i do niedopuszczenia do marnotrawienia żywności. Zgodnie ze swoją misją Bank Żywności w Krakowie 

współdziała z odbiorcami - małopolskimi organizacjami i instytucjami działającymi na polu pomocy społecznej 

m.in. z naszą organizacją w zakresie zmniejszania obszarów niedożywienia. 

Współpraca z Bankiem Żywności jest kontynuowana od 2004 roku. Bank Żywności w Krakowie w porozumieniu 

z Agencją Rynku Rolnego przekazuje artykuły spożywcze bezpłatnie, przed upływem ich terminu przydatności 

do spożycia. Natomiast Saltrom przekazuje otrzymaną żywność podopiecznym naszej placówki, osobą 

bezdomnym oraz znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. Przychodzące po żywność osoby często 

kierowane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wydaje specjalne skierowania. Każda z osób 

korzystająca z naszej pomocy posiada „Imienną kartę dystrybucji artykułów spożywczych PEAD 2019 r.”, 

do Banku Żywności w Krakowie kwartalnie dostarczamy sprawozdania z rozdysponowanych produktów. 

W 2019 r. w ramach współpracy z programu PEAD i PODST otrzymaliśmy produkty o wartości: 109 660,97 zł  

W zakresie współpracy z Bankiem Żywności wielokrotnie uczestniczyliśmy w zbiórkach żywności użyczając 

samochodu i pomagając w przewożeniu otrzymanych darów. Dodatkowo od końca tego roku jako organizacja 

partnerska mamy podpisane porozumienie pomiędzy Saltromem, Federacją Banków Żywności i Kauflandem (ul. 

Norymberska) na przekazywanie krótkoterminowej żywności. Taka forma współpracy jest efektem wejścia w 

życie ustawy o niemarnowaniu żywności. W tym roku z Kauflandu otrzymaliśmy produkty o wartości 2 135,12 zł. 

4 WSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM SL SALOS RP 

Saltrom od lat współpracuje z innymi placówkami salezjańskimi należy do nich m.in. Stowarzyszenie Lokalnej 

Salezjańskiej Organizacji Sportowej SALOS RP. Działalność Stowarzyszenia Salos polega na zapewnieniu 

podopiecznym maksimum zabawy, rekreacji, ruchu i zdrowego wypoczynku. Salos posiadając sprzęt sportowy 

i wielofunkcyjne boisko, organizuje rok rocznie turnieje sportowe z różnych dziedzin sportu. W ramach 

całorocznej współpracy stowarzyszenie Salos m.in. udostępnia nam boisko, na którym młodzież z Oratorium 

przeprowadza rozgrywki piłki nożnej. W okresie wakacji organizujemy wraz z Salosem akcje wyjazdowe dzięki 

którym co roku aktywnie i twórczo wypoczywa około 1000 osób. Natomiast Saltrom użycza Salosowi siłowni 

do prowadzenia zajęć. 

5 WSPÓŁPRACA Z „FUNDACJĄ WAWEL Z RODZINĄ” 

Od końca 2009 r. „Fundacja Wawel z Rodziną” współpracuje z Saltromem. Fundacja objęła wsparciem 

świetlicę środowiskową Świat Dziecka. Zdecydowała o wyborze świetlicy Saltromu ze względu na rodzaj 

działalności i charakter zajęć proponowanym wychowankom. Podobnie jak Stowarzyszenie Saltrom Fundacja 

wspiera dzieci w odkrywaniu i realizowaniu własnych pasji dla dobra innych. W ramach współpracy nasi 
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podopieczni dostali słodycze oraz są prowadzone zajęcia z języka angielskiego. Dodatkowo w tym roku 

Fundacja zaprosiła wychowawców Saltromu na warsztaty. Program ten jest skierowany do świetlic 

środowiskowych.  

6 WSPÓŁPRACA Z URZĘDEM MIASTA KRAKOWA W RAMCH KRAKOWSKIEJ KARTY RODZINNEJ 3+ 

W 2019 roku Saltrom kontynuował uczestnictwo w programie Gminy Miejskiej Kraków pt. „Krakowska Karta 

Rodzinna 3+”. Program ten skierowany jest do rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy, 

posiadających troje lub więcej dzieci. W ramach programu „Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+”, wydawane są karty 

uprawniające do korzystania z systemu ulg i rabatów skierowanych do rodzin wielodzietnych, z co najmniej 

trójką dzieci, dla których ważna jest integracja wewnątrzrodzinna oraz zwiększenie szans rozwojowych 

i życiowych dzieci i młodzieży z tych rodzin. Dodatkowo w roku 2019 zostaliśmy docenieni za nasz wkład na 

rzecz pomocy krakowskim rodzinom. Decyzją komisji KKR3+ przyznano nam statuetkę i ogłoszono laureatem 

konkursu „Partner Roku 2019 Krakowskiej Karty Rodzinnej” 

7 WSPÓŁPRACA Z FUNDACJĄ AKAMAI 

Nowe technologie zawładnęły nauką, techniką, medycyną… są przyszłością, która gwarantuje postęp i 

rozwój. Chcąc wyjść na przeciw obecnym trendom, od początku nowego roku szkolnego 2019 w Saltromie 

odbywały się zajęcia dla dzieci i młodzieży z podstaw mechatroniki i robotyki oraz obsługi komputera. 

Dodatkowo w ramach realizacji projektu wyposażyliśmy placówkę w nowy sprzęt komputerowy i 

multimedialny. Podczas warsztatów uczestnicy mieli szansę zapoznać się ze wszystkimi elementami robotów, a 

także przejść przez proces konstruowania i programowania maszyny. Pod opieką instruktora, budowali i 

programowali roboty, aby „ożywić” konstrukcje. Zajęcia były doskonałym wstępem do robotyki, rozwijając 

dodatkowo zdolność logicznego i abstrakcyjnego myślenia, wyobraźnię przestrzenną. Taki rodzaj zajęć to 

doskonały sposób na wspomaganie edukacji poprzez zabawę oraz zdobywanie nowych umiejętności. Projekt 

jest realziaowany w roku szkolnym 2019/2020, 

Fascynujący świat robotów i innych maszyn poznaliśmy dzięki wsparciu Fundacji Akamai, która finansowo 

wesparła projekt. 

8 WSPÓŁPRACA Z INTERNATIONAL PAPER 

Coraz chętniej zarówno dzieci jak i dorośli włączają się w ideę dbania o przyrodę i środowisko naturalne, 

wciąż jednak potrzebne są inicjatywy kształtujące społeczną świadomość proekologiczną. Troska o środowisko 

jest obowiązkiem nas wszystkich, każdy swoim codziennym zachowaniem ma wpływ na swoje otoczenie. 

Dlatego zdecydowaliśmy, że Saltrom też będzie „bliżej natury”. Zależy nam, aby młodym przekazać niezbędną 

wiedzę, narzędzia jak ją wykorzystać w życiu codziennym oraz wyrobić nawyki, które będą dawały realne 

korzyści dla naszego środowiska. Dla podopiecznych naszej placówki zorganizowaliśmy warsztaty teoretyczne i 

praktyczne z edukacji środowiskowej i ekologiczne. Dodatkowo dzieci uczestniczyły w spotkaniach 

organizowanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Krakowie. Poruszane tematy podczas spotkań 

to: zagospodarowania odpadami, poszanowanie wody, poszanowanie energii, odpowiedzialne i ekologiczne 
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zakupy, niemarnowanie żywności, jak odpowiednio segregować odpady. Bierzemy udział m.in. w konkursie „Pan 

Bateryjka” – zbieranie baterii (konkurs prowadzony przez MPO). Mamy nadzieję, że przeprowadzone warsztaty 

uzmysłowiły podopiecznym, że troska o przyrodę jest troską o nas samych i naszych bliskich. Projekt „Saltrom 

bliżej natury” jest współfinansowany z darowizny otrzymanej z International Paper.  

X. DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁA 

1 CZASOPISMO „RÓŻANA 5” 

W 2019 roku ukazały się 2 numery gazetki „Różana 5”.  Numer czerwcowy zawierał informacje o  pracy na 

Różanej w pierwszym półroczu, przede wszystkim informacje o tym co działo się w świetlicy dla dzieci Świat 

Dziecka,  Oratorium przy Różanej i Yacht Clubu Saltrom o wyjazdach i wycieczkach.  Przeczytamy relację z 

przedstawienia o „Piątce Poznańskiej”, warsztatach „Dobro od dziecka”. Realizowanych inicjatywach jak NieZła 

Szatnia, Transformersach wSaltromie, a także podsumowanie corocznych akcji jak kursów i szkoleń, szkoły 

animatora czy korepetycji za jedne uśmiech.  Yacht Club Saltrom opowie o niezwykłej przygodzie na Darze 

Młodzieży podczas Rejsu Niepodległości i Światowych Dniach Młodzieży w Panaime. W „Różanej znalazła się 

również relacja z Savionalii, Święta Rodziny Krakowskiej oraz Zbiórki Żywności. Warto również zwrócić uwagę na 

część poświęconą poradom psychologiczny, a w nim artykuły poświęcone tematom „Sztuka kochania, 

Wymagam bo miłuję”. Nie zabrakło również informacji o zbliżających się wakacjach, programie wychowawczym 

pt. „Uniwersytet potworny”.  Znalazły się również artykuły napisane przez naszych wolontariuszy, praktykantów i 

stażystów. Ważną częścią tego wydania „Różanej” jest podziękowanie za 6 lat pracy w Saltromie ks. Piotrowi 

Basiście.  

Drugi numer gazetki „Różana 5” został wydany we wrześniu i zawierał przede wszystkim wspomnienia 

z wakacji, kilka rad psychologa dotyczących wychowania i emocji dzieci oraz zaproszenie do całorocznej 

współpracy czy też zaangażowania się w działania stowarzyszeń Saltrom i Salos. Pojawił się również grafik 

szkoleń i warsztatów oraz zaproszenie wolontariuszy do współpracy. 

2 PRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNE 

 Obok działalności wychowawczej, opiekuńczej i edukacyjnej Stowarzyszenie Saltrom w minionym roku 

prowadził akcje promocyjno - informujące wierząc w to, że może to skutecznie wpłynąć na rozwój organizacji. 

Widoczność Saltromu w środkach masowego przekazu: radio, gazety, strona internetowa, portale internetowe, 

materiały informacyjne i promocyjne, pomagała w zdobywaniu dodatkowych środków finansowych oraz 

rzeczowych. Również - co dla takiej organizacji  najważniejsze - do zachęcenia większej liczby rodziców, dzieci 

i młodzieży do korzystania z propozycji wychowawczych, jakie oferuje Saltrom. 

2.1 KAMPANIA 1% 

Saltrom jako organizacja pożytku publicznego rozpoczął z początkiem roku informację o przekazaniu 1%. 

Wszelkie niezbędne dla podatnika informacje pojawiły się na stronie internetowej, w siedzibie przy Różanej 5, w 

gazetce informacyjnej, a także na 1% - wizytówce. Aby ułatwić naszym potencjalnym darczyńcom, poprawnie 

wypełnić PIT i przekazać 1% podatku dochodowego na Stowarzyszenie Saltrom dzięki serwisowi księgowości 



 

Sprawozdanie merytoryczne 2019 – SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież  26

internetowej Ifirma.pl został utworzony specjalny link „pitroczny.pl”. Po rejestracji w serwisie, za darmo, można 

było rozliczyć się ze swojego podatku dochodowego za poprzedni rok. Dodatkowo za pomocą programu 

SMSApi do naszych odbiorców zostały wysłane przypominające smsy. 

Za rok obrotowy 2018 Saltrom otrzymał 16 411,75 zł od darczyńców 1% - dzięki uzyskanym wpłatom 

dofinansowano codzienną działalność placówki organizując dodatkowe zajęcia oraz ciepły posiłek.  

2.2 DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA 

W roku 2019 Saltrom wykorzystywał następującymi rodzaje promocji: 

- ulotkę promującą zawierającą istotne informacje o organizowanych przez nas zajęciach (Świetlica Świat 

Dziecka, Oratorium przy Różanej, Yacht Club, koła taneczne, muzyczne, teatralne, sportowe, poradnia 

pedagogiczna) i projektach (Korepetycje za jeden uśmiech, Spotkania formacyjne, kursy i szkolenia, 

praktyki, wolontariat po godzinach, wolontariat europejski, wyjazdy zimowe i wakacyjne). Ulotki 

zachęcające do zostania wolontariuszem Saltromu, 

- wizytówki zachęcające do przekazania 1% podatku dochodowego, 

- dyplomy zawierające podziękowania dla naszych darczyńców, 

- artykuły o organizowanych przez nas akcjach opublikowane w: „Wiadomościach Inspektorialnych”, 

„Różanej 5”, oraz na zaprzyjaźnionych portalach internetowych 

- informacje umieszczane na portalu ngo.pl, 

- aktualne informacje umieszczone na stronie internetowej, 

- promocja na portalu społecznościowym Facebook, 

- współpraca z Fundacją FaniMani, dzięki której możliwe jest zbieranie dodatkowych funduszy 

na działalność Saltromu, 

- rozwieszono banery. 

2.3 SALEZJAŃSKIE LATO 2019 

Promocja jest jednym z ważniejszych etapów przygotowawczych akcji „Salezjańskie Lato – wakacje 

z Saltromem”. Wymagała około półrocznego wcześniejszego przygotowania strategicznego i logistycznego. 

Widoczność Saltromu w środkach masowego przekazu: radio, gazety, strona internetowa, portale internetowe, 

materiały informacyjne i promocyjne, pomagała w zdobywaniu dodatkowych środków finansowych, rzeczowych 

oraz do zachęcenia większej liczby rodziców, dzieci i młodzieży do korzystania z propozycji, jakie oferuje 

Saltrom. Ze względu na fakt, że odbiorcami są dzieci i młodzież z całego Krakowa chcemy, aby informacje 

o przeprowadzonym projekcie dotarły do jak najszerszego grona. Dlatego m.in.: 

- przygotowano ulotki ze szczegółowymi informacjami, które trafiły do szkół, placówek i naszych 

zeszłorocznych odbiorców, 

- przygotowano plakat ze szczegółowymi informacjami, które trafiły do szkół, placówek i bibliotek 
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- umieszczono linki wraz z banerem reklamowym na zaprzyjaźnione portale internetowe, 

m.in. do organizacji salezjańskich, portalu ngo.pl i portalu czasdzieci.pl przekierowujące na stronę 

z informacjami o „Salezjańskim Lecie”, 

- aby dotrzeć do innych krakowskich placówek wysłano za pośrednictwem MOPS-u maile z informacją 

o akcji, 

- przed każdym turnusem przygotowano spotkania organizacyjne,  

- za pośrednictwem prasy: artykuły w „Wiadomościach Inspektorialnych”, „Don Bosco” 

- akcję objęto Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego, informacja na stronie 

internetowej, 

- patronaty medialne: Radio Kraków, portal czasdzieci.pl 

- informacja na stronach Patronów medialnych (zakładka patronaty), 

- w okresie promocji wakacji wydaliśmy dwa numery gazetki „Różana 5”, w której umieszczone 

są informacje o sponsorach, przeprowadzonych akcjach i zbliżających się wydarzeniach, 

- filmik podsumowujący akcję „Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem”, 

- kadra w ramach podziękowania dostała firmowe torby - nerki (Saltrom i Yacht Club Saltrom) 

- na potrzeby akcji został stworzony roll – up promujący wyjazdy z Saltromem. 

XI. WAŻNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 2019 

1 ORSZAK TRZECH KRÓLI 

Po raz dziewiąty 6 stycznia, ulicami Krakowa przeszedł Orszak Trzech Króli, w któym i w tym roku brał udział 

Saltrom. Wśród zapowiadanych nowości znalazł się czwarty, konny orszak, który wyruszy z parafii św. Kazimierza 

na Grzegórzkach. Głównymi gwiazdami wydarzenia jak zawsze były dzieci. Jak co roku Orszak Trzech Króli o 

godzinie 12.00 dotarł na Rynek Główny, gdzie oddał pokłon Dzieciątku i Świętej Rodzinie. Trasa orszaku 

zielonego w której uczestniczyła reprezentacja Saltromu jeszcze się wydłużyła i zyskała nowe atrakcje. Orszak 

zielony – symbolizujący kontynent azjatycki – zebrał się w salezjańskim parku Wioski Świata przy ul. Tynieckiej, 

skąd udał się na mszę św. w kościele św. Stanisława Kostki przy ul. Konfederackiej. Następnie, m.in. przez Rynek 

Dębnicki i most Dębnicki, ruszył w trasę do Rynku Głównego.Salezjański orszak promował przede wszystkim 

"adopcję miłości". Jest to program oferujący "wsparcie modlitewne i materialne dla dzieci i młodzieży" w Iraku, 

Syrii i na Ukrainie. W naszym orszaku przeszła również największa atrakcja tegorocznego wydarzenia, czyli słoń 

na ruchomej platformie, którego prowadził azjatycki król. Wszystkie orszaki spotkały się przed sceną na Rynku 

Głównym. Po jasełkach w wykonaniu dzieci i oddaniu pokłonu Dzieciątku, odprawiona została wspólna modlitwa 

i rozpoczęło się kolędowanie. W tegoroczne wydarzenie ponownie włączy się organizacja Dzieło Pomocy św. 

Ojca Pio, która – dzięki zbiórce funduszy dla potrzebujących – nada mu wymiar charytatywny. 
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2 WSPOMNIENIE ŚW. JANA BOSKO 

31 stycznia to szczególna data dla Rodziny Salezjańskiej, jest to dzień w którym obchodzimy uroczystość 

św. Jana Bosko, naszego patrona. Saltrom jak zawsze z zaangażowaniem świętował ten dzień. Wszyscy zarówno 

dzieci jak i młodzież świetnie się bawili. Zabaw i śpiewów nie było końca. Każdy czuł obecność ks..Bosko, który 

świętował razem z nami! Bo „smutny święty to żaden święty” jak mawiał ks. Bosko.  

3 NieZła Szatnia - KONTYNUACJA 

„NieZła Szatnia” jest projektem studentów Wzornictwa na Wydziale Sztuki Uniwersytetu Pedagogicznego 

w Krakowie realizowanym w ramach zajęć z projektowania prospołecznego. Głównym założeniem jest 

przystosowanie szatni w Saltromie do potrzeb jej użytkowników i współpraca z uczęszczającymi tam dziećmi i 

młodzieżą. Realziacja projektu nastąpi w 2019 roku. Pomysłodawczybnią i koordynatorką projektu jest 

P. Franciszka Jagielak. Plany i wstępne projekty zapowiadają się obiecująco. W Saltromie był realizowany projekt 

NieZła Szatnia. Studenci Wzornictwa na Wydziale Sztuki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie projektowali 

dla naszych dzieciaków nową szatnię. 

Dzieci brały aktywny udział w tym projekcie, ponieważ dwukrotnie odbyły się warsztaty, w czasie których 

studenci angażują naszych podopiecznych do udziału w projekcie. Na pierwszych zajęciach dzieci uzupełniały 

ankiety, dotyczące tego co im się podoba, co by chcieli zmienić, jakie kolory lubią. Przede wszystkim studenci 

chcieli poznać potrzeby naszych podopiecznych oraz rozbudzić ich wyobraźnię przestrzenną. W czasie zajęć 

wykonywały także własne propozycje aranżacji szatni. Drugie warsztaty dotyczyły już aranżowania makiet szafek. 

Dzieci same sprawdzały, jakie ustawienie mebli w szatni będzie najbardziej korzystne. Efekt końcowy zaskoczył 

nas wszystkich, szatnia jest piękna i przede wszystkim bardzo użytkowa. 

Info: https://niezlaszatnia.wordpress.com/  

Zdjęcia: https://www.instagram.com/niezlaszatnia/ 

4 REJS NIEPODLEGŁOŚCI I ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY  

Przygoda Jacht Klubowiczów Saltrom z Rejsem Niepodległości rozpoczęła się już w 2018 r, kiedy spora grupa 

naszej ekipy zdecydowała się wziąć udział w konkursie. Pierwszym etapem było internetowe głosowanie  na  

zdjęcia,  natomiast  drugim  test  z  wiedzy. Ponieważ  hasłami  przewodnimi  było  świętowanie  set-nej  

rocznicy  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości, a  także  symboliczne  dopłynięcie  z  Polski  na  Światowe 

Dni Młodzieży w Panamie, oprócz żeglarstwa pojawiły się też pytania z historii oraz wiedzy o „morzu w Biblii”. Po 

ogłoszeniu wyników wybieraliśmy interesujące nas etapy podróży. Yacht Club Saltrom miał silną ekipę 

reprezentantów wśród laureatów konkursu, a pierwsi „z naszych” płynęli na  odcinku  Szczecin-Teneryfa,  a  dalej  

pojawialiśmy  się też m.in. w Kapsztadzie, Singapurze, Osace, Los Angeles, Panamie, Miami, Londynie, a także w 

porcie kończącym rejs – Gdyni, czyli w zasadzie łącząc nasze doświadczenia opłynęliśmy cały świat! Każdy z 

uczestników rejsu wziął udział w obchodach Światowych Dni Młodzieży w Panamie. 

5 SAVIONALIA 

Savionalia  to  święto  młodzieży  salezjańskiej,  dni przepełnione  radością,  czas  spędzony  ze  sobą  

wzajemnie, z salezjanami i z ks. Bosko. w tym roku Savinalia odbyły się 10-12 maja. 
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Ponad 600 przedstawicieli młodzieży z różnych placówek salezjańskich Inspektorii Krakowskiej (do której 

należą również placówki na Ukrainie) i nie tylko uczestniczyło w „Savionaliach 2019”. Ich tegorocznym hasłem 

było: NEW FISH. Ten wybór tak tłumaczą organizatorzy imprezy: „W Panamie na ŚDM Papież Franciszek 

powiedział młodym całego świata o tym, że są Bożym TERAZ, jesteście teraźniejszością Kościoła, mówił: 

’Chcemy odkryć na nowo i rozbudzić wraz z wami nieustanną nowość i młodość Kościoła, otwierając się na 

nową Pięćdziesiątnicę’. Stąd hasło: NEW FISH. Tegoroczne Savionalia rozpoczęły się w piątek po południu (10 

maja) prezentacją grup i wieczornym uwielbieniem w Sanktuarium Jana Pawła II na Białych Morzach. 

Następnego dnia ks. Dariusz Bartocha, dyrektor salezjańskiej wspólnoty w Oświęcimiu, przewodniczył Mszy św. w 

salezjańskim kościele św. Stanisława Kostki na Dębnikach, gdzie w swojej homilii, nawiązując do słów papieża 

Franciszka. Po Mszy św. miał miejsce uroczysty przemarsz Bulwarami Wiślanymi na “Łosiówkę”, gdzie spotkanie 

miało swój bogaty ciąg dalszy, co znalazło wyraz w turnieju św. Dominika, rywalizacji sportowej pod egidą 

SALOS-u i licznych koncertach („Fausystem”, „Pjur”, Jakub Bartczak, „Luxtorpeda”). Trzeci i ostatni dzień 

“Savionaliów”, a zwłaszcza przedpołudnie, miało tradycyjnie już charakter misyjny.  Ostatnimi punktami 

“Savionaliów 2019” były wspólne tańce, słowo podsumowania, wręczenie nagród SALOS-u i posiłek na drogę. 

Saltrom angażował się zarówno w organizację Savionalli jak równeiż uczestniczył w wszystkich punktach 

programu. 

6 ŚWIĘTO RODZINY KRAKOWSKIEJ 

Corocznie w organizację Święta Rodziny Krakowskiej zaangażowanych jest wielu partnerów którzy 

dla mieszkańców Krakowa przygotowują różnorodne atrakcje. Rodzinne świętowanie odbyło się po raz 8 tym 

razem w Parku Jordana. Tegorocznym obchodom Święta Rodziny Krakowskiej towarzyszyło hasło – Z rodziną 

po zdrowie. Dla wszystkich uczestników wydarzenia zostały przygotowane m.in.: zabawy, konkursy z nagrodami, 

mnóstwo bezpłatnych badań i konsultacji lekarskich, przejażdżki konne, warsztaty kulinarne dla dzieci, naukę i 

pokazy tańca oraz wiele innych atrakcji. Każdy z mieszkańców Krakowa znalazł w ten wyjątkowy dzień dla siebie 

atrakcyjną ofertę i Ci najmłodsi i Ci nieco starsi. Saltrom od samego początku jest jednym z partnerów święta. 

W tym wyjątkowym dniu Park Jordana został podzielony na 5 stref tematycznych – zdrowia i profilaktyki, sportu i 

rekreacji, ekologii i zdrowego trybu życia, bezpieczeństwa oraz rodzinną. My swoje stanowisko mieliśmy w strefie 

rodzinnej. W której odbyły się następujące aktywności – warsztaty rękodzieła, warsztaty plastyczne, warsztaty 

zdobienia szkła, warsztaty origami, malowanie twarzy oraz wiele innych ciekawych aktywności. My w tym roku 

przeprowadzaliśmy warsztaty artystyczne, a w nich malowanie twarzy, balonowe szaleństwo i zabawy z 

naklejkami. Największą popularnością  cieszyła się zabawa z balonami, przyciągnęła ona ponad 100 uczestników 

pikniku. Dodatkowo w namiocie informowaliśmy przybyłych rodziców i opiekunów, jak na co dzień w Saltromie 

pracujemy z dziećmi i młodzieżą, jaką prowadzimy działalność oraz dlaczego warto jechać z nami na wakacje w 

ramach akcji Salezjańskie Lato. Przez cały czas trwania Święta podopieczni z naszej placówki (20 osób) brali 

udział w grze miejskiej i konkursach, licznych grach, zabawach sportowych, warsztatach plastycznych 

i edukacyjnych.  

 

 



 

Sprawozdanie merytoryczne 2019 – SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież  30

7 SŁONECZNIKI 2019 – SALEZJAŃSKIE LATO – NAJBARDZIEJ ROZWOJOWA INICJATYWA DLA DZIECI 

Nasza akcja „Salezjańskie Lato” po raz kolejny została nominowana do drugiego etapu w konkursie 

na najbardziej rozwojową inicjatywę dla dzieci w Krakowie – Słoneczniki 2019. Słoneczniki to organizowany przez 

portal CzasDzieci.pl konkurs, który wyłania najpiękniejsze perły krakowskiej oferty wydarzeń dla dzieci. 

Po raz dziewiąty Portal CzasDzieci.pl, jako wieloletni pośrednik między miejscami edukacji i kultury a 

rodzicami, pragnie wyróżnić najbardziej oddanych dzieciom organizatorów. Celem konkursu jest docenienie 

organizatorów najlepiej przygotowanych wydarzeń, które w największym stopniu przyczyniają się do rozwoju 

dzieci. W tym konkursie głos jest oddany m.in. rodzicom. Konkurs odbywa się w sześciu kategoriach: język, 

logika, sztuki wizualne, muzyka, przyroda i ruch. Bardzo dziękujemy rodzicom, za powierzone nam zaufanie i 

oddane głosy. 

8 SPOTKANIE POWAKACYJNE 

Akcja „Salezjańskie Lato – wakacje z SALTROMEM 2019” już tradycyjnie miała swoje uroczyste zakończenie 

podczas spotkania poobozowego, które odbyło się 22 września. Spotkanie rozpoczęło się uroczystą Mszą 

Świętą w wypełnionym po brzegi kościele Św. Stanisława Kostki. Po niej nastąpiły podziękowania i 

podsumowanie akcji. W programie imprezy zapewniliśmy takie atrakcje jak: pokaz slajdów (prezentacja zawierała 

migawki ze wszystkich wyjazdów wakacyjnych),  naukę tańców integracyjnych, karaoke. Na wszystkich naszych 

gości czekał ciepły posiłek – bigos, pieczone kiełbaski oraz łakocie.  

Już tradycyjnie przedstawiliśmy liczbowy udział w akcji: 
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Po podsumowaniu nie zapominano o podziękowaniach dla tych, którzy od lat tworzą „Salezjańskie Lato”, księży, 

kleryków, wychowawców, wolontariuszy, personelu medycznego i kuchennego jak również naszych darczyńców 

i sponsorów. 

Prezentację z akcji można zobaczyć pod linkiem:  

https://www.youtube.com/watch?v=8iO6bKOz2tw 

Spotkanie powakacyjne to doskonały czas do spotkania kolegów i koleżanek z wakacji, wymiany zdjęć, 

powspominania górskich widoków, morskich fal i mazurskich przechyłów. Dzięki temu powróciły wspomnienia - 

można było przeżyć wakacyjną przygodę jeszcze raz. 

9 ZBIÓRKI ŻYWNOŚCI 

Czym byłoby społeczeństwo gdyby nie wzajemna samopomoc? Wolimy tego nie sprawdzać, dlatego 

tradycyjnie przed Świętami Wielkanocnymi oraz Bożego Narodzenia od lat włączamy się czynnie w zbiórki 

produktów organizowane przez Bank Żywności. Akcja skierowana jest do osób, które robią zakupy w sklepach 

partnerskich. Przy wejściach do nich wolontariusze w tym również nasza młodzież z Oratorium informują o akcji i 

zachęcają do przekazania produktów spożywczych, które później za pośrednictwem Banków Żywności i ich 

partnerów (m.in. Saltrom) trafiają do osób i rodzin najbardziej potrzebujących takiego wsparcia. 

10 SALTROM WYRÓŻNIONY PODCZAS GALI PARTNERÓW KRAKOWSKIEJ KARTY RODZINNEJ 

Miło nam poinformować, że praca Saltromu na rzecz dzieci i młodzieży znowu została doceniona. Podczas 

corocznej Gali Partnerów Programu Krakowskiej Karty Rodzinnej decyzją komisji KKR3+ przyznano nam 

statuetkę i ogłoszono laureatem konkursu „Partner Roku 2019 Krakowskiej Karty Rodzinnej” 

Program odbywa się pod patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego za współpracę z 

Urzędem Miasta Krakowa w realizacji programu wspierającego rodziny wielodzietne.  

Spotkanie to było swego rodzaju podsumowaniem działalności programu Krakowskiej Karty Rodzinnej. Karta ta 

gwarantuje rodzinom z co najmniej trójką dzieci oferowane przez instytucje miejskie oraz firmy różnego rodzaju 

ulgi oraz rabaty.    

XII. UMOWY FINANSOWE Z INSTYTUCJAMI 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie – umowa z dnia 27 kwietnia 2018 r. nr W/I/1575/SO/129/2018 

Placówka wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla 70 dzieci (projekt do 31.08.2020 r.) – 294 000,00 zł na 

rok 2019 

 Umowa z Urzędem Miasta Krakowa nr W/I/2901/EK/13/2019 z dn. 17.06.2019 r.- 100 000,00 zł 

 Kuratorium Oświaty w Krakowie nr WO-II.3146.3.11.2019.SY z dn. 28.06.2019 r. – 49 440,00 zł 

 TVP Reklama Dzieciom – „Lato nad morzem” dofinansowanie wypoczynku dla dzieci z placówki nr 

2/XXVI/TVP/RD/18 - 14 000,00 zł 

 Akamai Foundation - Mały inżynier czyli Transformersi w Saltromie – $ 25 000,00 – 91 067,50 zł 
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XIII. UMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJ 

 International Paper sp. z o.o. - SALTROM bliżej natury – 5 000,00 zł  
 

XIV. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW 

Źródło przychodu Kwota 

Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 648 279,25 

Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 485 708,75 

Darowizny od przedsiębiorstw prywatnych i osób fizycznych 84 510,00 

Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 16 411,75 

Składki członkowskie 0,00 

Dotacja z Kuratorium Oświaty 49 440,00 

Zjednoczenie Polek w Londynie  7 000,00 

Dotacja Urząd Miasta Krakowa 100 000,00 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 294 000,00 

PFRON 5 850,00 

Przychody z działalności finansowej 155 568,37 

Przychody łącznie 1289 556,37 

 

XV. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH 

Cel Kwota 

Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 552 641,41 

Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego 
(administracyjne w tym. zużycie materiałów i energii, usługi obce, 
podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i 
inne świadczenia , amortyzacja) 

431 246,54 

Pozostałe koszty 5 646,00 

Koszty łącznie 989 533,95 

Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 300 022,42  
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XVI. INFORMACJE O SPOSOBIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 1% PODATKU 

DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH 

Cel Kwota 

Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2018 16 411,75  

Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób 
fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych 0,00 

Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób 
fizycznych za rok 2018 wydatkowanej w okresie sprawozdawczym 

16 411,75 

 

XVII. DANE DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃ 

1 LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃ 

W roku 2019 na umowę o pracę było zatrudnionych 10 osób.  Łączna kwota wynagrodzeń pracowników 

etatowych oraz ubezpieczeń społecznych wypłaconych przez Stowarzyszenie wyniosła 321 561,13 zł. 

 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 

2 900,00   zł 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 

850,00   zł 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 

2 100,00    zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 

4 000,00   zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 

1 000,00    zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 

4 000,00    zł 

 

2 WYNAGRODZENIE ZARZĄDU  

Członkowie Zarządu i innych organów stowarzyszenia z tytułu pełnionej funkcji nie pobierają wynagrodzenia. 
 
3 WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA / UMÓW O DZIEŁO  

Łączna kwota wynagrodzeń pracowników  zatrudnionych na umowa zlecenie/umowa o dzieło oraz ubezpieczeń 

społecznych wypłaconych przez Stowarzyszenie wyniosła  42 695,00 zł. Umowy zawarte były z tytułu 

realizowania statutowych działań stowarzyszenia. 
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4 WOLONTARIAT  

Członkowie  

Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień 
roku obrotowego 

           osób fizycznych 
            osób prawnych 

  29 os. 
 0 

Wolontariat  

Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni 

39 osób 

w tym: 
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na 
podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 

0 osób 

b) inne osoby 39 osób 
Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 
30 dni do 6 miesięcy  

46 osób 

w tym: 
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na 
podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 

0 osób 

b) inne osoby 46 osób 
Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy 

8 osób 

w tym: 
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na 
podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 

8 osób 

b) inne osoby 0 osób 

XVIII. POZOSTAŁE  INFORMACJE 

1 KWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYM 

Stowarzyszenie posiada pięć rachunków bankowych w banku Alior Bank SA. Stan konta na dzień 31.12.2019 r. 
wynosił 176 746,27 zł 
 
2 ŚRODKI TRWAŁE  

Na środki trwałe Stowarzyszenia składają się: Samochód Ford Galaxy, samochód Toyota Proace 2.00, dodatkowe 

zestawy komputerowe, monitory, zestawy edukacyjne Lego do mechatroniki, tablety, laptopy, ekran 

mulimedialny, urządzenie wielofunkcyjne, drukarki, łódki żaglowe, przyczepy campingowe, przyczepy 

podłodziowe, zestawy komputerowe, projektor multimedialny, sprzęt muzyczny oraz wyposażenie pomieszczeń 

budynku przy ul. Różanej 5.  

3 INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ PRZEZ ADMINISTRACJĘ PUBLICZNĄ 

Jednostka samorządu terytorialnego: Urząd Miasta Krakowa, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – prowadzenie 

placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla 70 podopiecznych. 

Organy administracji rządowej: Małopolski Urząd Wojewódzki  w Krakowie 

XIX. KORZYSTANIE Z UPRAWNIEŃ W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM 

Stowarzyszenie korzystało z następujących zwolnień z racji posiadania statusu organizacji pożytku publicznego: 

- Zmniejszenie kwoty podatku od nieruchomość 

- Zwolnienie z opłaty skarbowej 

- Użytkowanie kamienicy 
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XX. KONTROLA DZIAŁALNOŚCI 

Działalność wakacyjną kontrolowali Sanepid i Kuratorium Oświaty oraz Urząd Miasta Krakowa. Co roku 

działalność Saltromu kontroluje również Inspektorat Towarzystwa Salezjańskiego.     

XXI.  UCHWAŁY ZARZĄDU 

Uchwała nr 1/Z/2019 z dnia 25.03.2019 r. (w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

merytorycznego za rok 2018) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie 

podjął uchwałę dotyczącą zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz merytorycznego za rok obrotowy 

2018. 

Uchwała nr 2/Z/2017 z dnia 25.03.2019 r. (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie 

podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia półrocznego programu pracy Saltromu. 

Uchwała nr 3/Z/2019 z dnia 25.03.2019 r. 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie 

podjął uchwałę dotyczącą zatwierdzenie warunków uczestnictwa w Salezjańskim Lecie, przygotowanie wzorów 

nowych, dokumentów, opracowanie systemu zapisywania się uczestników. 

Uchwała nr 4/Z/2019 z dnia 25.03.2019 r. (w sprawie majątku Stowarzyszenia) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie 

podjął uchwałę dotyczącą zakupu samochodu marki Toyota Proace Verso Long 

Uchwała nr 5/Z/2019 z dnia 25.03.2019 r.  (w sprawie majątku Stowarzyszenia) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie 

podjął uchwałę dotyczącą doposażenia jachtów. Planowane jest zakupienie silnika  Tohatsu oraz wymiana 

dwóch kompletów żagli na jachty typu Joker.  

Uchwała nr 6/Z/2019 z dnia 25.03.2019 r.  (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie 

podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia półrocznego programu pracy Saltromu 

Uchwała nr 7/Z/2019 z dnia 17.06.2019 r.  (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie 

podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia kwartalnego programu pracy Saltromu. 
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Uchwała nr 8/Z/2019 z dnia 17.06.2019 r.  (w sprawie majątku Stowarzyszenia) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie 

podjął uchwałę dotyczącą zakupów m.in. sprzętu multimedialnego, komputerowego w ramach otrzymanej 

dotacji z Fundacji Akamai i realizacji projektu „Mały Inżynier czyli Transormersi w Saltromie” . Planowane jest  

zakupienie: zestawów komputerowych oraz laptopów, tabletów, routera, urządzenia wielofunkcyjnego i drukarki 

a także zestawów robotów Lego Mindstorms oraz akumulatorków i ładowarek. Dodatkowo zostanie zakupiona 

tablica edukacyjna oraz oprogramowanie i programy specjalistyczne jak Photoshop, Corel. 

Uchwała nr 9/Z/2019 z dnia 16.09.2019 r.  (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie 

podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia kwartalnego programu pracy Saltromu - w tym terminarz kursów, 

szkoleń, pozyskiwania darowizn rzeczowych i finansowych, zajęć dodatkowych dla dzieci i młodzieży. 

Uchwała nr 10/Z/2019 z dnia 16.09.2019 r.  (w sprawie dostosowania formy prawnej YCS) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie 

podjął uchwałę w sprawie dostosowania działalności Yacht Clubu Saltrom do obowiązujących przepisów – 

zmiana rodzaju członkowstwa w Polskim Związku Żeglarskim ze zwyczajnego na wspierającego pozostającym 

jako forma działalności Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież, który posiada osobowość prawną. 

Uchwała nr 11/Z/2019 z dnia z 16.09.2019 r. (w sprawie wymiany rozdzielni telefonicznej)  

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie 

podjął uchwałę w sprawie wymiany i rozbudowy rozdzielni telefonicznej. 

Uchwała nr 1/NWZC/2019  z dnia 09.12.2019 r . (w sprawie wyboru części nowych członków Zarządu,  

(Prezesa, v-ce Prezesa i członka Zarządu SALTROMU) 

Nadzwyczajny Zjazd Członków SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież podjął uchwałę dotyczącą 

wyboru części nowych członków Zarządu – Prezesa, v-ce Prezesa i członka Zarządu SALTROMU. 

Uchwała nr 2/NWZC/2019 z dnia 09.12.2019 r. (w sprawie uzupełnienia nowych członków Zarządu,  

(Prezesa, v-ce Prezesa i członka Zarządu SALTROMU) 

Nadzwyczajny Zjazd Członków SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież podjął uchwałę dotyczącą 

uzupełnienia części nowych członków Zarządu – Prezesa, v-ce Prezesa i członka Zarządu SALTROMU. Przyjęto 

uzupełnienie Zarządu. 
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Uchwala 12/Z/2019 z dnia 09.12.2019 r.  (w sprawie ukonstytuowania się Zarządu) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie  

podjął uchwałę nr 12/Z/2019 w sprawie ukonstytuowania się Zarządu w składzie: Prezes ks. Ireneusz Macioł,  I V-

ce Prezes ks. Piotr Basista, II V-ce Prezes Robert Szwajdych, Księgowa Jolanta Dukała, Sekretarz Alicja Małaszek, 

Członkowie: Szymon Czopek, Agnieszka Małaszek, Jakub Sumera 

Uchwala 13/Z/2019 z dnia 09.12.2019 r.  (w sprawie upoważnienia do reprezentowania Saltromu)  

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie  

podjął uchwałę nr 13/Z/2019 w sprawie upoważnienia Ks. Ireneusza Macioła – prezesa i p. Jolantę Dukała – 

księgową do reprezentowania Saltromu w sprawach zarządu majątkiem. 

Uchwala 14/Z/2019 z dnia 09.12.2019 r.  (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie 

podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia kwartalnego programu pracy Saltromu. 

Uchwała nr 15/Z/2019 z dnia 09.12.2019 r. (w sprawie posiadanego majątku)  

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 

podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia remontu: pokój znajdujący się na II piętrze koło salki tanecznej – 

odświeżenie  

Uchwała nr 16/Z/2019 z dnia 09.12.2019 r. (w sprawie zatwierdzenia budżetu) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie 

podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia budżetu na rok 2020. 

 


